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„NOWY ŚWIAT" - CoNSO-
LIDATED OCTOBER 4.TH,
1925 WITH THE „TELE
GRAM CODZIENNY" - 15
AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER-
RITORY IT DOMINATES.

    

+

„NOWY ŚWIAT" - SKON-
3OLIDOWANY DNIA 4-60
PAZDZIERNIKA 1925 Z „TE-
LEGRAMEM CODZIENNYM"
JEST NAJPOTĘZNIEJSZYM
CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL.
SKIEM NA  WSCHODZIE.
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CHŁOPCY POLSCYIBORATERANI -

AWANTURNICZEJ WYPRAWY

PRZEZ DWA TYGODNIEMIESZKALI W OTWO-
RACH KANAŁU
 

października. - Dwaj chłopcy
polscy Karol Kukol, lat 15 i jego
braciszek lat 11, zamieszkali
195 Albany ulica, New Bruns-
wiek, N. J. uciekii z domu ro-
dziców i wsiadiszy na pociąg
ciężarowy linji Penna wyruszyli |
w nieznany dla nich świat pe-.
len tajemniczych zjawisk. Ma-
fzenia chłopców zobaczenia sze ›
rokiego świata wkrótce zostały O

rozproszone. Odkrycl przez ob- |

sługę kolejową, zmuszeni byli

zeskoczyć z pociągu w chwili |

przejeźdzania pociągu przez

HIGHLAND PARK, N. J., 29 <

|
i

Highland, N. J. Bojąc się powro- , (*
tu do domu, z którego pragnęli
zniknąć na dłuższy czas, mło- |
dzi miłośnicy przygód postano-
will żyć własnym przemysłem
Za schronisko podczas zimnych
nocy młodzi chłopcy obrali so-
bie otwór kanału, wychodzący |
do koryta rzeki Raritan.

PRASA TURECKAW

Głód młodzi awanturnicy za-
spakajali jablkami, gruszkami 1
wszelkiego rodzaju jarzynami
znajdowanemi na polu. Okolicz-
ni farmerzy zauważywszy zna-
czne szkody w swych ogrodach,

| wyrządzone przez młodych awan
turników dali znać miejscowej
policji, która po długich poszn-
kiwaniach odkryła Ich
kę. Policjane! wysłani dla ufe-
cia chłopców zmuszeni byli za-
opatrzyć się w maski gazowe,
wczołgać się na czworakach do
otworu kanału, by dosięgnąć
wystraszonych chłopców przy-

h' do siebie w brater-
ścisku nap6t uduszonych

zabojczemi wypeinialy-cemi wnętrze kanału. Młodzi mi-
łośnicy przygód zostali odesia-

   

| ni rodzicom, którzy zapewne u-
cieszą się odnalezieniem swych
pociech, znikłych przed kilku
dniami w tajemniczy sposób.

OBRONIE BULGARJI

 

Grecy lekceważą poleceniaLigi Narodów- Oficerowie buł

garscy odmwiaią rokowań z Grekami

SOWA 29 października..-

Prasa bułgarska przedrukownje |
wyjątki z prasy tureckiej, stwier
dzające sympatje narodu turec-
kiego dla Bułgarji, najechanej
przez wojska greckie, Wojska |
tureckie odbywają w wschod-
niej Trócji wielkie manewry,
jakby dla zamanifestowania go
towości pospieszenia z pomocą
Bułgarji, zagrożonej przez im-
perjalizm grecki.
Wojska greckie wstrzymały

ewakuację zajętych ziem bułgar
skich, lekceważąc sobie ultima-
tum Ligi Narodów, którego ter- |
min, już upłynął. |

Oficerowie greccy usiłowali |
na własną rękę załatwić spór |
grecko-bułgarski, bez udziału
przedstawicieli Ligi, oficerowie
bułgarscy jednak odmówili przy
jęcia zaproszenia, odwołując się
na interwencję Ligi Narodów,
wktórej ręce został złożony spór
grecko bułgarski do ostateczne-

go rozstrzygnięcia. - i

  

Młody Bob La Follette, -syn
zmarłego senatora, postępuje w

ślad za ojcem, i bierze czynny u-

drint w polityce krajowej. Ostat-

nio odniósł on świetne zwycję›

stwo w wyborach na senatora

w stanie Wisconsin.

"| które pod wodą przed kilkuset

'| laty na skutek gwaltownego trzęsie

 

Mussolini zwolen-
nikiem siły pięści

Faszyści. wstąpią łylko przed siłą - Muxsolini kpi sobie
z bezsilności przeciwników

w którem wyraził przekonanie,
iż faszyści dopóty będą kierować
losami Włoch, dopókinie zosta»
ną obaleni siłą. |

Mussolini przy tej okazji wy-
kpił słabość swych przeciwni.
ków, którzy przez cztety lata
usiłowali przy pomocy mniej-
szych 1 większych potoków a-
tramentu obalić rząd faszystow-
skl.

Dyktator włoski wyśmiał sła-
bość nie tylko swych przeciwni-
ków wewnątrz Włoch, ale wy-
powiedział wojnę przeciwnikom

O zagranicznym, -
| „Faszyzm - "powiedział mię-
| dzy innemi dyktator włoski -
zmiażdży międnnsrodową plu-
tokrację i demagogję zwalcza»

| jącą Interesy włoskie, jak zwal.
| czył swych wrogów wewnętrz-
nych. Faszyzm -- woła Musso-
lint - przerwał wszyqtkle tamy

la przełamał wszystkie przeszko-

MEDJOLAN, 29 października.

- W trzecią rocznicę przyjścia

 

 

 

 

Benito Mussolini

do władzy faszystów we Wło- |

szech, wódz, faszystowski Mus- |

| solini wygłosi! w mieście Medjo- | dy w swym pochodzie do wznio-

lanie znamienne przemówienie, | słego celu".

NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

 

   

 

   

Rząd Monk!rozwiązuje wydxlal

prasowy
~RSYM:- Regd włoski dokonał no.
wego druśfycinego kroku w związku
z prasy. rozwiązując wydsiał '
prysówy, Który bronił ograniczonych
do ostateczności praw prasy,

Zatopione miasto na dnie mo-
rza Kaspijskiego

MOSKWA. -- Kapitan bolszewie.
ktego okrętu handlowego Atajew pod.
czas podróży z Persji do Daku zmie›
niwszy kierunek podróży, znalaz! się
w pobliżu. przylądka Szikow, pla. |
czystego półwyspu, wyskakującego w
może Kaspijskie Czyntąc pomiary się
bokości morskiej, kapitan Atajew «po
strzegł na dnio morsktem podczas all
nego światła słonecznego ruiny sta-
rożytnego miasta asjatyckiego, z któ-
rego wiodła frog do fortecy w Baku.
Według oplnfi uczonych, zatopione
miasto ma być miastem K

nia ziemi, które spowodowało zmianę
calégo zachodniego wybrzeża morza
Hexpljektego. Wśród miejscowej lud.
ności żyje tradycja, żo na dnie morza
Kaspijskiego znajduje się Xllkl mast

okatastroty trzęste-

ain atom. | -

 

 

POŻAR KOŚCIOŁA POLSKIEGO W MASPETĘ,L I.

STRATY WYRZĄDZONEPOZŚREMWYNOSZĄ 50,000
Wz DOLAR
 

MASPETH, L 1,
nika. - W kościele „Przemie-
nienia Pańskiego" położonym
przy Hull Place i Remsen Ave.
wybuchł dzisłaj o świcie pożar,
który zniszczył cały prawie bu-
dynek wraz ze wszystkiem!
(przyborami kościelnemi, wyrzą
dzając 50,000 dolarów szkody.
Straże połarne przybyłe na
miejsce wypadku przez dwie go
dziny napróżno usiłowały uga-
sić pożar podniecony przez silny
wiatr północny. Pożar został od-

20 patdzler- kryty przez policjanta Charlesa
Kellera, któły dał potrójny alarm
dla sprowadzenia jak najwięk-

›| szej ilości oddziałów straży. po-
żarnej dla ugaszenia pożaru,
spowodowanego -prawdopodob-
nie krotkiem spięciem drótów
elektrycznych. Proboszcz koś-
cloła ks. Nawrocki potwierdza
przypuszczenie policjanta Kej.
lera, iż powodem pofaru musia-
lo być krótkie spięcie drutów
elektrycznych, ponieważ plece
w piwnicy kościoła nie były jese-
cze ogrzewane tego roku.

 

JUTRO

v

zaczniemy drukować śensacyjną

ILUSTROWANA POWIEŚC

„W SZPONACH ŚMIERCI"

tłumaczoną specjalnie dla naszych Czytelników,
w Redakcji „Nowego Świata"
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*/ Włoska "komisja dla. spłaty

 

        

Józef Piłsudski pk

uchu]do A

Zamizszlmlz Żoną Anną
Pitsudskq w. Elizabeth

Atheryki |
        

   

  

 

  
NEW, YORK, 29 patdzier

nika.. - Od zarządu Linji O- |
kmowcj ,Baltic -America
Ling" 'dowiadujemy się, te
dnia 28 października ozrelem
Estonja 'do Ameryki przyje-
Chał pasażer. JÓZEF PIŁSUD-
SKI, którem arzyszyla żo-
na Anna Piłsudska. _Oboje
mieszkają w .Plizabeth pod
numerem 153 Broadway,

 

      

      
  
         

    

długów przyjeśdźa
 

WASHINGTON, 29: paździer-
nika. - Amerykańsko-włoskie

 rokowania dla spłaty długów wo
jennych rozpoczną się w ponie-
działek po .przyjęździe włoskiej
komisji z ministrem Volpim na
czele. Suma długów włoskich

| dla Bt. Zjedn. wynosi 2,100,000,-
000 dol. Sekretarz skarbu St. ZJ.
Melon jest przekonany, że wio-
ską komisja długów ma szczerą
used zuiatwlenj; kwostji dłu-
gów.

   

Sycylja nawiedzana gwaltowną

:-| burzą ->
D

która przesała wczoraj ponad połud.
niową częścią: morzu Śródziemnego,
wyrządziła. olbrzymie szkody na wy.

Sycylji., której wybrzeża. zostały
zalane wysoką fal morską. - Wiele

zatonęło,

50 osób ginie skutkiem zerwania
mostu

BOTANIA (wyspa Jawa), - Skut.
kiem zerwania mostu w miejscowości
Modan na. wyaple Jawa, 53 osoby 20.
stały zabite Zwioki trzech osób wy.
dobyto z wody roszta zwłok została
uniesiona. wodą.

kok e

Bolszewicybudują nowe okręty
LENINGRAD. -- Spuszczono tutaj

na wodę dwa pierwsze parowe okręty
za rządów

Komisarz handlu i przemysłu, Kras
sin, przemawiając na uroczystości
spuszczaniokrętów, kładł nacisk na
konteczność uniezależnienia handlu
rosyjskiego od Właścicieli zagranicz-
nych okrętów.

/

Żywe znamię godła: mahome-
tańskiego

KONSTANTYNOPOL.-Patrjoty-
czni obywatele turecej odbywają plel.
grzymki do domu biednego wieśniaka
tureckiego, któremu boclan przyntórł
małego synka z żywem znamioniem
godia z
cem 1 gwiazdą w pośrodku. Pattfoty-
czni obywatele tureccy wierzą, 1# fest
to wróżba wielkości przyszłej Turcf.$ 8  

 

Entered as Second Class Matter,
March Slat, 1914, st New York "

Post Ofllu New York, N.
CENA 3 CENTY

Niemcy godzą się na pozostanie: '

obywateli polskich w Niemczech
CHINY DOMAGA-
JĄ SIĘ SAMORZĄ-

- DU CELNEGO
JAPONJA. STAJE W .OBRO-NIE ŻĄDAR CHIN

 

 Konferencja celna odroczo-na na pewien czas
PEKIN, 29 października. -Rząd: chiński uważa samorządcelny za najważniejszą kwestję,jaka powinna być załatwiona naObecnej konferencji w Pekinie z

przedstawiéielaml państw euro-

pejskich. Przedstawiciel delega-

cji chińskiej C. T. Wang, oświad

czył podczas otwarcia konferen-

cji, że Chiny muszą uzyskać au-

tonomje celną zgodnie z zapew-

nieniami daneimi na konferencji

w Washingtonie przez państwa

europejskie uszanowania niety-

kalności i zwierzchniczych praw

Chin,

Przedstawicjele państw euro-

yrazilb.gotowość zgo-. pejskich. w

dy na przyznanie Chinom ogra-

niczonego samorządu celnego,

pod warunkiem, by przyznany

samorząd nie wykraczał poza

granicę › przyrzeczeń danych

Chinom na konferencji w Wa-

shingtonie.

Przedstawiciel Japonii w prze

mówieniu" wygłoszonem po

przedstawicielu Chin, oświad-

czył, iż Japomja w na-

wiązania stosunków z Europą

była w takiem samem położeniu

w sptawie praw eksterytorjal-

nych i opłat celnych, w jakiem

się znajdują obecnie Chiny I Ja-

ponja uzyskała całkowitą pod

tym gle swobodę przez

wprowadzenie porządku wew-

nątrz swego kraju. Chiny po-

winny naśladować w tym wypa-

dku Japonję, a państwa euro-

pejskie nie będą mogły odmówić

ich żądaniom.

Po wymianie poglądów przez

przedstawicieli różnych państw,

i wybraniu stałego przewodni-

czącego i wyznaczeniu kilku ko-

misy] dla załatwienia poszczegól

nych zagadnień, przewodniczą-

cy odroczył konferencję na kil-

ka dni, zanim poszczególne ko-

misje nie będą gotowe ze swe-

mi pracami, -
 

Pożar. składu mebli ple-

cionych ob. Dębsklego 
;Szkoda:wyrządza: wynosi 11,840 dolarów _

 

Artystka wodewilowa, któ
ty właścieela „parioru pięko

 

o $15,000 odszkońowania za to,
że rzekomo rozpowszechniał dla
reklamy swego interesu jej: fo-
tografje z i po.

 

 dwójnym podbródkiem,

 

NEW YORK, 29 października.
-A W składzie mebli plecionych |.
należącym do znanego Polonji

. nowojorskiej ob. Dębskiego, po-
łożonym przy University Place,
wybuchł dzisiaj rano z nieusta-
lonych przyczyn pożar, którego
pastwą padło 740 krzeseł war.
tości 11,840 dolarów przezna-
czonych na wysyłkę do Florydy.
Zapas krzeseł i sof był odłożony
w specjalnej piwnicy w ›oczeki-
wanfu na wysyłkę i nie był po-
kryty asekuracją, skutkiem cze-
bo ob. Dębski poniósł dotkliwą
strate.
W tym samym czasie miał

miejsce pożar w aptece przy
Ave. A, której zarządcą po
śmierci "ob. Kasprzyckiego jest
ob. Jankowski. Pożar w aptece
został szybko ugaszony bezmk
sze) szkof" § ;"

#4 w

 

NAPRĘŻENIE PONIĘDZY POLSKĄ-

I RZESZĄ NIENIECKĄ ŁAGDNIEJE -

PRZYJAŻNIEJSZE STOSUNKI NASTEPSTWEM

TRAKTATU W LOCARNO

BERLIN, 29 października. - Pokój europejski, który „wy»
buch!" na konferencji w Locarno, przyniósł już pierwsze dotykal
ne owoce w ogłoszeniu rządu niemieckiego, iż przyłącza się do ak-
cji polskiego rządu i zaprzestaje polityki wzajemnego wypędzania
swych obywateli.

Rząd polski już ogłosił zawiadomienie, że 200 obywateli nie-
mieskich, którzy nie zgodzili się na przyjęcie obywatelstwa polskie-
go i którzy mieli opuścić Polskę 1-go listopada, mogą nadal pozo-
stać w Polsce.

Akcja rządu pruskiego jest wzajemnym komplementem, po-
nieważ w Niemczech nie ma tylu obywateli polskich, zobowigza-
nych do opuszczenia Niemiec, jak obywateli niemieckich, zobowią«
lanych do opuszczenia Polxk:

gr i kładą kres ni i pr
niom, które Mwęłpllwle przeciągnętyby się dalej, gdyby mekowe.
rencja w Locarno.

Spodziewanem jest, że ten krok rządu niemieckiego mnie do»
prowadzić do poprawy stosunków z innemi państwami wschod-
niemi, ponieważ niemiecki minister spraw zagranicznych podczas
konferencji w Locarno naradzał się nad stanowiskiem momlockle)
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Painleve tworzy nowy rząd

Nowy gabinet reprezentuje
skrajną lewicę

PARYŻ, 29 października.-
Pmmemw: Painleve _udalo
się utworzyć nowy gabinet,
zadawalający przywódców
większości pałlamentarnej. Pre
zydent Doumergue zatwierdził
skład nowego gabinetu, w
skład którego wchodzą nastę-
pujący -ministrowie:
Painieve, premier i minister

finansów,
Briand, minister spraw zagra-

nicznych,
Chautemps, minister spawne-

dliwości,
Schramek, minister spraw we-.

wnętrznych,
De Monzie, minister robót pu-

blicznych,
Daladier, minister wojny,
Borel, minister floty,
Chounet, minister

przemysłu,
Durance, minister rolnictwa.
Delphas, minister oświecenia

publicznego, . A 1
Morel, minister. kolonii,
Darafour, minister Pracy,
Anteriau, minister emerytur.
Nowy gabinet zostanie

puedstawwny parlamentem
na sesji jesiennej. Pod wzglę-
dem politycznych poglądów,
nowy gabinet jest radykalnej»

handlu 'i

ludności zamieszkałej w Czecho-Słowacji.

FRANCJA ŚLE POSPIESZNIE NOWE WOJSKA_
:- i DOSYRI > *

Dwa pułki kawalerji przewiezione z Marokka -Dzieci i ko-
biety usunięte z Damaszku >

u!

PA

 

 %- = «
RABAT, -Marokko, 20 pat-
dziernika, - Dwa pułki jazdy
francuskiej wsładły na okręty
1 udały się do Syrji, gdzie sy-
tuacja przedstawia się nie-
zwykle poważnie. Cała Syrja
została wzburzona przez agi-
tację powstańczą. +

BEIRUT, 29 października. -
Główny sztab armji francuskiej
zarządzić ewakuację kobiet i
dzieci z Damaszku, do którego
coraz bardziej zbliżają się licz-
ne oddziały powstańców syryj-
skich. W

Położenie w Syrji stało się tak
poważne, iż premier Painieve
odbył, godzinną konferencję.z
prezydentem Doumergue z cze-

omówienie kryzysu w Syrji.
Generał Sarrail gubernator

Syrji zażądał przysłania 15,000
żołnierzy dla wzmocnienia za-
16g stojących w miastach sy-
ryjskich.
- W śpołeczeństwie fmmuskłem
panuje pewne niezadowolenie z
powodu sposobu w jaki guber=
nator Sarrail zarządza Syrją.

Koła polityczne wywierają sil
ny nacisk na rząd, by odwołał
gubernatora Sarraila, nie mają-
cego szczęścia w zarządzaniu
Syrią. ;

"Brat premiera „bułgarskiego

. zamordowany

WIEDEN, 29 października. -
  

szy od poprzedniego.,

Faszysta uniknął śmierci

RZYM, 29 października. -
Biorąc za dobrą monetę opinię
Mussoliniego, iż gwałt jest czę-
sto rzeczą moralną, przeciwnicy
faszystowscy usiłowali dokonać
zamachu na jednego z wybit-
nych przywódców_ faszystow-
skich signora Fartnaci, generał
nego sekretarza organizacji ta-
szystowskiej. Zamach spiskow-
cow nie udał się jedynie dlate-
go. te Farinaci spóźnił się na
pociąg. «

-WSZPONACH ŚMIERCI

Nustrowanapowieść sensacy]na

 

Dańko' Cankow, brat bułgarskie
go premiera Cankowa, został
zamordowany na ulicy miasta
Sofii w chwili, gdy. przechodził
ulleg z tong i siostrą żony?

" Morderca uclekt. Policja nie mo-
że ustalić powodu morderstwa,
ponieważ zabity, jako poset do
sejmu bułgarskiego był polity«
cznym przeciwnikiem swego bra
ta premiera. Wobe@ tego fakt
zemsty politycznej nie jest wyś
kluczony,

Abd-El-Krim zaprzecza pokojo»
, wym pogtoskom

TANGIER-Poglosid. Jakoby wódz
powstańców _marokańskich -Abd-B-
Krim statal slp o nawlgzento roke:
wet pokolowsch © praedatawiciclamt
Franeji i Wiszpanji, zostały rapracso- 

W sobotę 31-go pa.!dzxmrukgśl'v na przes samego

"hes

go połowę czasu poświęcili na *

am
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© ++ PIĄTEKPaździerńdk ma 31 dni
- KALENDARZYK ›Serapiona, Alfonsa Rodz1 * + +Cieplej, pogoda.

Wielki Bazar Polskiego Czer.won Krzyża rozpoczyna sięw dix: 31 października, w Do-
mu Narodowym przy St. Marks
Pl Polonja winna poprzeć pra-
cę wymienionej organizacji spo-
łecznej i przybyć in gremio nie-
tylko w dniu otwarcia Bazaru,
ale i podczas wieczorów następ-
nych.

Nabywajeie bilety na Bankiet
1 Bal Weteranów Armji Polskiej,
którysię odbędzie w Domi Na-
rodowym, przy St, Marks Place
w dniu 11 listopada, r. b., czyli
w rocznicę zawieszenia broni.

T-wo Bratniej Pomocy im. Ge-
nerał$ Langiewicza, Grupa nr.
672 Z. N. P., w Bronx, N. Y.
urządza wielki bal, w sobotę,
dnia 31-go października r. b., o
godzinie 8-ej wieczór, w Domu
Narodowym, pn. 705 Courtlandt
Ave., z różnemi niespodzian-
kami dla będących na balu.

Wielki Bal Sylwestrowy urzą-
dza w Domu Narodowym przy
St Marks Pl w dniu 31 grud-
nia r. b. Tow. Złączonych Pola»
ków, Gr. 3 S. S. P. Bilety moż.
na już nabywać u upoważnio-
nych członków Komitetu Zaba.
wowego.

WIECZOREK ROZMAITOŚCI

ge Oddziały Związku
Socjalistów Polskich z Brook
na, New Yorku i Jersey
urzytku Wieczorek Rozmaito-

ści. połączony z bogaty

gramem w sobotę dnia

wtopada, 1925 r., o godzinie B-ej

wieczorem w sali Polskiego Do-

mu Narodowego, 19 St. Marks

Place; New York, Doborowa mu

  

 

Polecamysię łaskawej pamię-

ci. Za Komitet,

W. Łojko.

Bagzność Mechanicy!

Komitet Okręgowy na stany

wschodnie zwołuje konferencję

członków Stowarzyszenia Mecha

ników 1 zaprasza wszystkich do-

legatów,

Konferencja odbędzie się w

niedzielę 1 listopada w Domu

Narodówyim w New Yorku, 19

' St. Marks Place, o godzinie 10

prad południem.
Komitet“1'ng

 

 
 

 

(@-+
anmystwo Muzyczne „Mo-

niuszko" w New Yorku, Gr. 21
Z. P. Wieczorek w
nielsielę,› dnia 15-g0 listopada,
1925 rokw Domu Narodowym,

- 1923 St Marks Place.
Wieczorek będzie urozmalco-

* niespodziankami,
 
 

men

(LKOBET" ~

z już sądo nabycia
; ; „ NEWYORK
i; Admłnlnrlch Testru, : .
F 16 8t. Marks Place

* Dom Narodowy,
#21 St. Marks Place *

. Cukiernia W. Bielskiego,
&. 111 E. T-th St.

~ BROOKLYN
T Polgrt Photo Studio,
% 207 Driggs Ave.

Sokoinia, s
188 Grand St. _

Fifth Ave. Grafonola Shop;
| 108-5 °
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Otrzymałem dzisiaj list nastę-
pującej treści:
Szanowny Pańie!

Jako _czytelniczka -„Nowego
Świata" donoszę, że tu po do-
mach polskich chodzi kobieta i
zapisuje ordery na różne przy-
bory medyczne i twierdzi, że
połowa dochodu na -Ochronkg
Polską a na drugi dzień mężczy»
zna przynosi towar i bierze pie-
niądze. Chciałam się więc upe-
wnić, czy rzecz tęk się ma.

Z szacunkiem,
A. LASZEWSKA,
Jersey City, N. J

Proszę tych podejrzanych a
oszukujących agentów /natych-
miast przez najbliższego poli.
cjanta aresztować 1 donieść o
tem telefonicznie redakcji.

H
U państwa Witulskich obcho-

dzono 50-letnią rocznicę urodzin
Zoffi Feliksowej Witulskiej.
brało się grono przyjaciół i ba-
wiono się wesoło. Wśród we-
sołej zabawy przypomniano so-
bie, te w innej dzielnicy New
Yorku mieści sig dom dla pol-
skich dzieci, mniej szczęśliwych,
więc urządzono składkę na wę-

  

giel dla Ochronki. Oto lista
ofiarodawców, którym serdecz-
ne dzięki składamy:
Z. F. Witulska ... $5.00
E. Witulski .
A. Witulski ....
Z, Grzybowska ›
J. W. Grzybowski 1.00
R. Witulski » 1.00
2. Wilutski ... were 1.00
J. Witulski 1.00
H. Witulski 1.00
H. Karawański . 1.00
D. Karawański 1.00
A. Karawański 1.00
A. Podulko ... . 1.00
F. Bukowiecki ... ... .50
T, Bestjan 1.00

RAZEM $18.50
Skolektował i podał jeden z

ohncnych gośc: &

Na madomou o mulące; się
odbyć „Halloween Party" dla
polskich dzieci, pani Szczodro-
wska ofiarowała $1, pani Pary-
lak, jak zawsze, obdarzyła nas
fortem, pani Błaszkiewicz przy-
niosła paczkę ubrań, pani Bo-
chenek przyniosła pudełko cu-
kierków, pani Pokona złożyła
$1 i pani N. N. również złoży›
la $1.

Dziękujemy i zapraszamy
wszystkie nasze członkinie, pc-
pierające, aby raczyły przyjśc
do nas w sobotę i trochę po-
móc.

Ochronka ma nie tylko Łyć
przytułkiem dla opuszczonych
dzieci, lecz z czasem stanie się
ciepłym kącikiem dla wszystk.u
dzieci polskich.

«0+ 0%

Otrzymałem list
Szanowny Panie!

Donoszę Panu, że wczoraj by-

ze

Ze- |

szpitała: ›

ła u" mniew szpitalu jedna pani"
z Ligi Kobiet, pani Racka i przy-
niosła mi płaszcz i $5. Plasz
czem sprawił mi Pan wielką ła-
skę. Jest jakby na mnie us.y-
ty. Serdecznie Panu dziękuję 21
Pańskie dobre serce. Pan mi jest
fak brat rodzony i taką miłością
i wdzięcznością go otaczam.
Uważam Pana za mego wielk
go przyjaciela i dlatego oémic-
lam się prosić pana, czyby Pan
nie był łaskaw przysłać mi przy
sposobności ubranie No. 39, ko-
szulę, kołnierzyk i zimową bie-
lizng. AŻ mi wstyd Pana ta-
drować, ale do Rogo mam się
zwrócid?-"Wiem, że zaPalm

  

 

 

| ZARZĄD POLSKIEJ OCHRONKI

 

 

    

1 NewYorku.

 

„NEW z-

POLSKIE DZĘ

ZABAWĘ „HALLOWEEN

która się odbędzie w Ochronce, pn. 159-15-ta ulica

w Brooklynie w sobotę 31-go października, o godzinie
2-4) po południu i trwać będzie do godziny szóstej.

Dzieci udadzą się o gędzinie 2-ej do teatru kinemato-
graficznego i wrócą o godz. 4-ef na

PODWIECZOREK do Ochronki.

Koszta dojazdu do Ochronki opłacane będą przez

nas. Zapraszamy wszystkie polskie dzieci z Brooklyna

Dzieci z New Yorku, które pragną być na zaba-

wie mogą się zgłosić o godzinie 1:30 po południu do

Domu Narodowego, 19-23 St. Marks Place, skąd człon

kinie LIGI KOBIET odwlozą je do Ochronki.

 

  

 

 

Najpiękniejsza z Kobiet opano-
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W artystycznym zespole Pol.
sklego Teatru zapanował od ty-
godnia niebywały dotychczas
ruch. Praca wre.... w godzinach
dziennych soliści, chóry i tan-
cerze, podzieleni na oddzielne
zespoły, jedni głudjują powierzo
ne im solowe partje pod kierun-
kiem dwóch maestrów muzycz»
nych - p. Józefa.... nie potrze-
bujemy chyba dodawać, że o
Kallinim mowa i p. Fęldhxnna,
znanego w kołach muzycznych
dyrygenta, drudzy przygofowu-

ją chóry do godnego sekundo-N **

wania solistom, trzeci mustrują

się w efektownych ewolucjach

tanecznych pod wprawnem o-

kiem L. Nestor i Szczawińskie-

go, a w godzinach wieczorowych

cały zespół, złożony z kilkudzie-

sięciu osób, za wskazówkami

Miłoszy i Szczawińskiego, odby-

wa pełne próby z „Najpiękniej-

szej z Kobiet",

Czemu to się dzieje, że wszy-

scy tak usilnie pracują? Odpo-

wiedź łatwa...

wała wszystkich, zawróciła im

głowy, -rozgrzeła zastygającą

krew, przyspieszyła bicie serc i

„strojona. piękna oczekuje, aż
ją w tnumfle poprowadzą na
deski  

 

stoją Polacy, którzy mają dobre
serce i że Pan jest taki cierpli-
wy ze mną. Więc tę prośbę za-
noszę i bardzo serdecznie dzię-
kuję czytelnikom „Nowego Świa-
ta", którzy mi przysłali te da-
ry. Przepraszam, że ołówkiem

piszę, oddany i życzliwy,
HENRYK KAPYS,
Sea View Hospital

Staten Island

Owieczki w pieczy wilka

Wsierocińcu babtyskim, 2360
Ocean Ave., Brooklyn znajduje
się 24 dziewczątek poniżej lat
16. Zarząd nad sierocińcem do
wczoraj.spełniał, niejaki „Wilson.
Johnson, liczącylat 40, prawdo-
podobnie żonaty i dzieciaty. Po-
bożne koła parafjalne kościoła
baptyskiego zostały wczoraj
wstrząśnięte straszliwą wiado-
mością. Wychowawca i opiekun
sierot demoralizował powierzone
jego opiece nieletnie dziewczyn
ki, utrzymując z niemi niedo-
zwolone stosunki.

Johnson został aresztowany.
Przyznał się do wszystkiego. -
Przygotowany jest na dużą
karę. Dzisiaj wezwał do więzie-
nia swą żonę i polecił jej wyje
chad/do krewnych w stanie Geor
gie, bo sam spodziewa się pozo-
stawać dłuższy czas w samotno-
ści - w więzieniu - o co sza-
pewne postarają się odnośne
czynniki odpowiedzialne za spa-
czenie życia młodych istot.

Śmiałość bandytóww New

Yorku zastanawiająca

Przed oknem wystawowem ju
bilera J. Weinsteina, 332 Grand
ulica, stanęło wczoraj dwóch mło
dzieńców. Nagle jeden z nich wy
dobył z kieszeni ceglę. Donośny
brzęk stłuczonego szkła, Wielka
szyba wystawowa prysła w ka-
wałki. Zwinni młodzieńcy w kil.
ku sekundach porwali kilka pu-
dołek z kosztownemi plerścion-
kami i broszkami i odjechali w
czekającym za nich automobilu.
Jedyny ślad jaki pozostawili, to
dlamentowy pierścionek upusz-
„czony na ulicę w miejscu, gdzie
wslndali do automobilu, +>
 

af
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W SZPONACH ŚMIERCI
[LUSTROWANApomóc matim tłumaczona

DLA CZYTENKÓW >

NOWEGOSTIATA

Poraz pierwszy w historji dziennikarstwa polskiego

w Ameryce drukowana jest ilustrowanapowieść.

ZACZYNAMY 31 G0 PAZDZIERNIKA
ZACZNIJCIE Z NAMI!!!

 

 

 

Klejnoty przynętą dla złodziei

Kobiety posiadające piękne
klejnoty nie są pewne ich posia-
dania. Złodzieje klejnotów w
New Yorku nie pozwolą prét-
nym i nieostrożnym damom zbyt
długo pysznić się posiadanemi
bogactwami.

Doświadczyła tego wczoraj pa
ni Julja Lichtenstein, zamiesz.
kała pnr. 300 West End Ave.
W chwili gdy się połośyla spać,
do sypialni jej zakradł się ban.
dyta i zabrał drogocenne klejno-
ty wartości 15,000dol

Konkurs mimic] u „LIII-›

giewiczan"

W sobotę, 31 bm. w Domu
Narodowym przy Courtlandt
Ave. w Bronx, Polonja' będzie

 

, by podbić serca

Następne odjazdy z New Yorku:
Wprost do Gdańska

Okręt „ESTONIA" .... 3 Listopada
Okręt „ESTONIA" 6 Grudnia

(Na: Gwiazdkę do Polski)

Gata droga wodą na ty akręcie,
Już czas zacząć przygolowania

du. do Polski Boże Narodzenie,

: :pom—g: Nir
»

dai malt to jedyna-
rostą drogo do Gdański jest

BAŁTYCKO-AMERYKARSKA LINIA

9: Broadway, New York
Tu się załamać, lub do własnych agentów

 

 

   

  

całej Polonji w Filadelfii, New

Yorku i Newarku,

 

Mafia Marlvwska

Że tak będzie ani na chwilę
nie wątpimy. A to ma nastąpić
w poniedziałek, 2-go listopada,
w Piladelfji, w niedzielę, 8-go
listopada w New Yorku i w nie-
Itizielę. 15go listopada w Newar-
u.

 

ZN

Nuln-oma droga do Polski
(hai

PARIS .... .. 7 listopada
LA SAVOIE 14 Listopada

 

     

cNapork.
Po Dllkane szczegóły zgłosić aipide _

Srench «Ane
LW STATE STREET, NEW YoRK

albo do miejącowego agenta,
7

  

MÓWIMY

WASZYMÓĘZYKIEM

By Wam i udo.

godnić robienie interesów

w naszym banku, zatrud.

niamy urzędnika, który

włada Waszym Językiem,

Zobaczcle się z nim.

Wasze pieniądze są sta-

~, nowczo u nas bezpieczne.

THE UNITED STATES

SAVINGS BANK

Madison Ave., rég 58th St.

New York

   
==--

Wstępujcie do Komitetów

im. Jóżefa Piłsudskiego! >

 

„ D 0 B R A

DO OSTATNIEJ

K R O PLI"

,Maxwell House Coffes"
Jest wyrabiana z najlep-
szych ziarn kawy i fest
mielona 1 mieszana w o-
ryginalny sposób. Dlate-

go kawa ta jest DOBRA
DO OSTATNIEJ KRO-

\
rwana tike w steal
Tyrr
eau? iumay ®
otwierania i

MAXWELL

HOUSE.

COFFEE .

   
 
 się młała możność d

która z cór Ewy, w tej dzielni—
cy zamieszkałych, jest najpięk-
niejszą. Decyzja powyższa zo-
stanie ogłoszona na Rocznym
Balu Tow. Wzajemnej Pomocy
„Gen. Langiewicza", Gr. 572 Z.
N. P. Każda z pań i panienek
ma szanse. Chodzi tylko o to,
aby na ten bal przybyła, gdyż w
przeciwnym razie żałować bę-
dzie, I to słusznie, pięknej i cen-
nej nagrody, jaką „mogła była
otrzymać, gdyby przyszła na za-
bawę".

Oprócz tego Komitet Zabawo-
wy przygotował liczne niespo-
dzienki, rozgrywki oraz zaanga-
żował znaną polską orkiestrę
symfoniczną, która będzie przy-
grywać do tańców melodje pol-
gkle 1 amerykańskie.

Ostatnibal przed adwentem!
;

Dnia 28 listopada Tow. Gwiaz
da Wolności urządza wielki bal
w Domu Narodowym, 19-23 St.
Mirka Place, N. Y.

Szanowna publiczność i sym-

patycy będą mieli przyjemność

spotkać grono przyjaciół 1 spę-

dzić wesoło ten wieczór przy

dźwiękach muzyki Tow. Moniu-

szko. A młodzież będzie mieć spo

sobność zaznajomić się między

sobą przez latającą pocztę o na-

grodę dla pań. 5

W. Rymaszowski, sekr.

 

.POFARBUJE RÓŻNE
UBRANIA I DRAPERJE
„DIAMOND DYE"
Po prostu zanutcledlakoloru lub wygotujeie dlazmienienia

Kabda 16 .centownreorders tak

iy lend suite „|.
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~ PAN WATERMAN
dest przeciw kontroll miaatoweJ: pree
zw długów

p
a się w ciągu jednego roku.

PAN WATERMAN
Jest przeciw polityce w mkole
za ń som nawidze:

in. Deny, władzy
jednego człowieka: jest za berpi

rady roko, z
nychobywateli, ott en. wleture (ot:
a róde: powinny być budo-

waneszybko 1 stosownie do: Kodeksu
budowianeg

. do wiisz ze-
waZaspa1fest

asta.1 mi

PAN WATERMAN!
„Zdolny byzneslsta na częle W'elkIEI'V
priedsiębioretwa. zbudowanego wine=
nem! attam! 1 interesując ale 11-
lyk![liku]lkonbVW-klblit ane

 

 

Pięć ważnych punktów wyróżnia się podczas kich

wyborów: >

'SUBWAYE, SZKOŁY, __

BEZPIECZESTWO, OSZCZĘDNOŚC

TAMMANY
Jak się przedstawiają kandydaci na mayora pod temi

względami?
SUBWAY'E:

| SZKOLY:

m | Jest kutorem złośliwego prawa, które
przez

BEZPIECZENSTWO:
PAN WATERMAN PAN WALKER

Zobowiązuje ale otmarcte: areorgants Uznaje to 1 c zemnastuInt
ne. Donastament według jest" w vubuune] stuhie 1. dobre

Erstemu ktéry wntnlkis sive moins, nalnt maynon
TOROINO-L ników" ni:
bedą najęteiy, do praemsiężei, pynie von-onpollen wjenwma:
I rabunki nie będo dlużej pewnem kamu

goi gw jednostek, mni dla ulu-uink-›obranąTX

OSZCZĘDNOŚÓ *
PAN WATERMAN > PAN WALKER

iw powiekozoniu zakonu gont sa foprinks konstytucje, ce-
alum“mmamapreester verdant lem robienia
niu pieniędzy na: kon- enyin
toad Pa reatiepionsoin: mamma."inary thort *

o entom awitens utnotel,, (
Jac z tis pore me

rub w Stater Inland 1 jest an wertatko,o is" wiketo dale
Ir & He Pesto hol m kom

46. pro.; raw:isk w Inane
k, - prawz' objęcie „MeCooey""" Boardwalk,

& A mo .TAMMANY: ›
PAN WAYERMAN PAN WALKER

REKORD KANDYDATÓW.

| Głośuicie na Waterman’a

 

PAN WALKERwt an kontrola, minstows 1 nle po-deluge, mię żadnych natychmiemto- |wych ulegeklań co było popierane prze
Ya
m

   

w m
PAN WALKER

pod y zaonprspotyznowej Tam

Powienie a pień, amet» jako burmistrz pozostanie wiemtr, onrowadzeniu: Tamman
PAN WALKERmówca, który w ,pub wB1Tins am Br ny isp, rene, Tree jo Winajine:
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Gabrjela Zapolska

 
ZNAK ZAPYTANIA

    

Z wiecu Dr. Polakiewicza
w-Domu Polskim

Staraniem Komitetu. J. Pił. 
13

O! mój Boże! - zawołała - ledwo ży-
skałam przyjaciela i przewodnika, już go tra-
cę. Ale myśl moja będzie zawsze z panem.
Tyś pierwszy obudził we mnie drugą, lepszą.
dumniejszą istotę. Przez pana pogodziłam się
niejako ze światem, bo przekonałam się, że
są ludzie, dla których praca nie jest rzeczą,
budzącą wstręt i niesmak, lecz przeciwnie,
szacunek i poważanie. Potrzebowałam kilku
słów serdecznej zachęty. Pan mi ich nie szczę-
dziłeś... i wierz mi, nie rzuciłeś ziarna na nie-
wdzięczną glebę. Postaram się pracą zapełnić
moje staropanieństwo, na jakie jestem skaza-
na. Dzięki tobie nie czuję pustki w życiu i
kto wie, może jeszcze będę szczęśliwą.

ja mam pewność, że szczęście ra-
zem ze spokojem i wewnętrznem zadowole-
niem powróci - odpartem, ściskając jej ręce;
- w długich naszych rozmowach odsłoniłaś
mi nieraz głębię swej duszy; czyriłaś to bez-
wiednie, a przecież jak dobrze postąpiłaś! Po-
znawszy twą rzęczywistą wartość, uczułem,
że nie spocznę spokojnie, dopókicię nie wyr-
wę z tego otoczenia, w którem nękano cię,
dręczono i dumę twą rwano na strzępki...
- O! To się już stało! - zawołała -

ci ludzię dla mnie nie istnieją. Szłam do nich
z ufnością i przyjaźnią, a oni zatruli mi naj-
piękniejsze chwile życia. Wiem, że ciężką
walkę stoczyć będę musiała z matką moją i
nawet nie wiem, jak zacząć... Byłam zwykle
uległą i zachowywałam się prawie biernie..
Teraz potrzebuję wiele sił do oporu i lękam
się, czy jestem dostatecznie do walkitej przy-
sposobioną.
- Czerp pani siły w poczuciu własnej

godności, której bronić w tej chwili jest two-
im obowiązkiem - odrzekłem; - pamiętaj,
że jesteś odpowiedzialną za sposób życia, jaki
prowadzisz, i za następstwa, wynikłe z niego.
Jesteś bowiem istotą samoistną, należycie u-
kształtowaną, posiadającą wiele inteligencji i
rzadki u kobiety stopień rozsądku. Dlatego
świat od ciebie wymagać ma prawo wiele wię-
cej, niż od zwyczajnej, przeciętnej, salonowej

lalki. -A teraz, bądź mi pani zdrowa! Pamię-
taj, że masz we mnie. przyjaciela, brata. -W
każdej trudnej chwili odnoś się do mnie; ser-,
ce moje wesprze cię radą, dłoń chętnie pomoc

I..

Dwu: łzy zablysły w oczach dziewczyny
- ręką jej gorącym, długim uściskiem objęła
dłoń moją.

- Bądź zdrów, najszlachetniejszy z lu-
dzi - wyrzekła drżącym glosem. - ty, któ-  

ry zlitowałeś się nad brzydką i biedną dziew- |

czyną, i rzucileś jej książęcą monetę przyja-

źni... Jedz i bądź szczęśliwy! Więcej „znak

zapytania życzyć ci nie umie..

; w w ją

Przybywszy do hotelu, kazałem sobie po-

dać rozkład jazdy. Okazało się że do właści-

wego pociągu jeszcze pięć godzin czasu. Po-

stanowiłem spożytkować je na korzyść mej

przyjaciółki, W tym celu kazałem zawołać

faktora hotelowego i w kilku słowach wyłu-

szcżyłem mu. moje żądanie.

Pragnąłem przyjść z materjalną pomocą

hrabiance, ale tak wszakże, aby nie dotknąć

jej dumy. Chodziło mi więc o wynalezienie

jakiego handlu sztucznych kwiatów, którego

właściciel chciałby zawrzeć korzystną spółkę

dla rozszerzenia handlu i postawienia go na

większej stopie. Naturalnie, że cichym wspól-

nikiem miałem być ja - hrabiance tylko mia-

no uczynić propozycję wejścia do firmy, da-

nia swej pracy i, jeśli można - nazwiska.

Niespodziewanie powiodło mi się zalat-

wić tę całą sprawę. |Przy ulicy Halickiej ist

niał magazyn kwiatów sztucznych, piór i wy,

robów dżetowych. _Właścicielka, niemłoda

wdowa, chorowita i obarczona trojgiem mało-

letnich dzieci, od dawna poszukiwała energi-

cznej wspólniczki.

Za pośrednictwem faktora porozumieliś-

my się w niespełna dwie godziny.

Była to kobieta inteligentna, jakkolwiek

życiem znękana. Z niewzruszonym spoko:

jem na wybladiej twarzy słuchała mej propo-

zyćji, przyjęła warunki i zaprzysięgła  tajem-

nicę wobec hrabianki, i/

Propozycja spółki miała wyjść od niej

samej, a Władzia byłaby przyjęta jako wspól-

niczka bez kapitału, lecz używająca prawa po-

łowy czystych zysków. Kapitału, w ilości

dwóch tysięcy złr., miałem dostarczyć ja, sko-

ro tylko układy z Władzią przyjdą do skutku,

do czego zobowiązałemń się pisemnie.

Pozostawiwszy adres wdowie i zapłaci»

wszy faktora, zdążyłem w sam czas na po-

ciąg i za chwilę, siłą pary pędzony, powraca-

łem do domu zadowolony ze spełnienia dobre-

go uczynku.

Postanowiłem opowiedzieć to wszystko

mej żonie, ale dopiero wtedy, gdy serce ko-

biety jest najbardziej do serdecznych wzruszeń

skłonne. Dziś dziewczynka moja była jesz-
cze za młodą i za mało w życie wtajemniczo-

ną, aby odczuć całą niedolę podobnych istot
jak Władzia i jej matka.

(Cląg dalszy nastąpi).
 

Każda Polka jest
dumna ze swego
stołu. Gdy mąż do
domu wraca z pra

cy, gdy goście za-
witają, czeka ich
wygoda i miln at-
mosféra. -Nasze
meble to umożli-

ź wiają

 

 

 

Dlaczego możecie
u nas kupować ta
niej? Kosches ko-
puje -w wielkich
ilościach za gotów
kę, dzięki. czemu
dogtaje najtańszy
cenę z fabryki. -
Wam zaś ufa i od
dje meble na kre
dyt. Umożliwia to
tylko wielki obrót

Tylko $98.00

  

  

Sezonowa wyprZedaz jesiennaGDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE ,

 

Tylko $125 za ten elegancki komplet do jadalni.
sig do tych -mebli

  

   

za te meble do nym-lm.Wybor olbrzym wroznych cenach, Wuyu
przełom Was.

 

 

' Komplet ten do
jadalni jest jed
nym z wielu jakie
posiadamy na
składzie. Wybór
mebli w nas na

dużych pię
trach zadowoli ka

- ddy gust i każdą
kieszeń

Oczy każdej kobiety zaświecą

Dostawiamy
le szybko i
dzie w obrębie 50

Oplnci się
Wału przyjść na»
wet. z dalszych o-
kolie, Koszt na
drogę wróci się
Wam stokrotnie,
dzięki naszej. tań-

4l‘ szej cenie, Towar ź

tawsto gwarsnto-

wany

~ZOBACZI

 

 

 

  

No. 13, odbył się wiec

dnia 1igo października, na któ-

rym przemawiał bardzo poważ-

ny i czeigodny gość, weteran le-

gjonowy, major W. P. i poseł do

Sejmu, Dr. Polakiewicz.

Wiec otworzył krótkier prze~

mówieniem ob. B. Urbanowski,

/rarazem obejmując przewodni»

ctwo i przedstawił posła Polakie

wicza, którego powitano oklas-

kami. Również przewodniczący

zaprosił na estradę prezesa D.

P., p. Fuksa, a na sekretarza ni-

żej podpisanego.

Dr. Polakiewicz zaczął prze-

mówienie od słów, że przedstawi

obraz żywej Polski, nowej dzi»

siejszej, a nie malowanej. M6-

wił - kraj nasz jest rolniczym,

a nie, jak Ameryka, silnie prze-

mystowym - 1 z tego punktu

widzenia szan, gość przechodził

w swem przemówieniu bogact-

wa Polski i Jej wystarczalność,

trudne stosunkifinansowe i Jej

uregulowanie długów zagranicz

nych, uregulowanie złotego pol-

sklego, gdzie jest wielka zasłu-

ga p. min. Grabskiego 1 równo-

cześnie zrozumienie chłopa i in-

teligenta, który najwięcej się

przyczynił 1 złożył swoje najwięk

sze ofiary, gdyż złożył i zapłacił

podatki wszystkie, gdzie boga-

cze zupełnie w innym kierunku

poszli i do tej pory nie popłacili.

Przedstawił również w jaki spo-

sób fabrykanci pieniądze poty-

czali, na czem Rząd Polski dużo

stracił. W dalszym ciągu żąda od

rodaków: szerzenia 1 mówienia

prawdy o Polsce, prostowania

kłamstwa, że Polskę dał traktat

pokojowy, prostuje, że całe lata

lud polski walczył, ginął i szedł

do więzień i na szubienicę ze sło

wami „Niech żyje Polska!" A w

ostatniej wojnie w roku 1914 J.

Piłsudski rzucił szablę na szalę

kajdan niewoli.

Poseł Polakiewicz podzielit

swe przemówienie na 2 części;

w części 2-e) sz. mówca przed-

.) stawił wypadki od 1914 r. czyli

początek walki ległonowej o Nie

podległość Ojczyzny. Ponieważ

poset Polakiewlez, legjonista 1

od początku samego walcząc o

Niepodległość, miał bardzo dużo

do powiedzenia rzeczy nowych,

to też nie dziwnego, że otrzymy-

wał często oklaski w nagrodę.

Sz. mówca przebiegł walki z

moskalami, następnie zwrot

frontu przeciw Niemcom, aresz-

towania, Szezyplorno, Magden-

burg, Polska Organizacja Woj-

skowa, rok 1918-poczgtki pari-

stwa, powrót Komendanta i po-

tem calyprzcbleg wypadków w

Wolnej i Niepodległej Polsce.

Możnaby było dużo napisać

z pięknego przemówienia Dr. Po

lakiewicza, lecz w skróceniu

zmuszony jestem dużo ważnych

i ciekawych rzeczy opuścić. .

Przy końcu wytłumaczył cel

swego przyjazdu i na apel p. Po-

lakiewicza zgłosiło się kilkuna-

stu kandydatów na członków do

Komitetu J. Piłsudskiego.

Kolekta urządzona, przyniosła

53 dol. 75e, które wręczono p,

Polakiewiczowi w całości.

Panfom kolektorkom i wszy-

stkim ofiarodawcom składa się

serdeczne podziękowanie, *

Imiennie złoży:

  

   

Józef Pawlus . . $5.00

B. Jurewicz . 1.00

A. Garstka". 1.00

W. Frysztacki .: 1.00

; Al. Buczek, sekr.
] ? Aa....

Z Polskiego Uniwersytetu

Ludowego

nej wiadomości Sz. Polonji w

Filadelf}i, że, z dniem -1-go listo-

pada b. r. P. U. L. rozpoczyna

swą pracę sezonową plenarnem

posiedzeniem, to jest, zebraniem

wszystkich członków 1 prelegen-

tów zamleszkttycll w Filadeltji,

w.celu ułożenia planu pracy na

cały sezon tegoroczny i wybra-

nie nowego kierownictwa, oraz

omiłwiana będzie sprawa silniej

szej konstrukcji P. U. L,

Posiedzenie to odbędzie się d.

1-go listopada, b. r., o godz. 3]

popołudniu, w Domu „Polskim,

211 Fairmount Ave. Na posie-

dzenie P. U. L. wstęp jest wolny

dla wszystkich. O llczne przyby-
cle/uprasza >
 

wypadków dla oswobodzenia z

Nlnlęiszeni podajemy do ogól-

 

Phlladelphlalokollca f 
Ważne: zawiadomienie Koledzy!Posiedzenie Placówki No. 12Stow.. Weteranów Armii Pol-sklej, odbędzie się dnia 1-go I-stopada, o godz. 1:30 popł., wKlubie Obyw., 2808 E. AlleghenyAvenue.Wszyscy weterani, Którym zależy na rozwoju naszej organi-zacji, winni być obecni. Pamig-tajmykoledzy, że jaki rząd wy-bierzemy, taka będzie i praca wprzyszłości w Placówce.„Cześć!i B. J. Łukomski,sekr. 12 PlS. W. A. P.

Najpigknii w Filadelfji
W poniedziałek dnią 2-go li-stopada przyjeżdża do Filadel-{ji zespół artystyczny PolskiegoTeatru z New Yorku z premierąprześlicznej operetki, p. t. „Naj-piękniejsza z Kobiet".Przyjeźdzamy do was, roda-cy, ze specjalną przyjemnością.Różna bowiem bywa ›publicz-ność w teatrach. Jedni bawiąsię na przedstawieniach, ale takjakoś origble, kostyeznie-dru-dzy, a do tych Was zaliczamy,przyjmują artystów całem ser-cem, z zapartym oddechem wsłuchdją się w słowa padające z desęk scenicznych, bawią się całąduszą i ciągłemi oklaskami zda-ją się dziękować aktorom za kil-

 

ka godzin podniostych wrażeń, |.lub wesołej rozrywki.Przyznajemy się jednak, że zobawą odbywamy zawsze tę po-dróż do kwakerskiego grodu, ni-gdy bowiem nie jesteśmy pew-ni, czy znów do przedstawienianaszego nie będziemy zmuszenidołożyć kilkadziesiąt lub nawetkilkaset dolarów, jak to już nie-raz bywało. Mówimy o tem doWas otwarcie, obawy nasze niesą to gołosłowne zdania, Jeczfakty, oparte na ścisłych rachunkach. *Przedstawienia operetkowe, awtęc i wystawienie „Najpięk»niejszej z Kobiet" pociągają za |-sobą olbrzymie koszta, Przy-patrzele""się"bltżej"tym>wgdat:kom: przejazd z New Yorku doFiladej£ji |kilkudzi „osóbokoło $200.00; Sal, cuntensyljai akcesorja .teatraine zgórą3100.00; gaże artystów, chórówmęskich. i żeńskich, tancerek itancerzów około $500.00; orkie-stra, afisze, rozrzutki i ogłosze-nia w miejscowych pismach o-kolo $150.00. Razem pozycje teczynią pokaźną sumę $950.00.Nie chcemy na przedstawie.niach filadelfijskich zarabiać,nie dokładamy do mch abę
dziemy

+

 

18253

 

STRONIGA -3.

, Juz lags zakupić parę ć

nowych rekordów fe

W repertuarze. płyt Vietor'a, znajduje sig...
muzyka która zachwyci każdego, Wstąpcie do *

najbliższego dostawcy i poproście, ażeby on Wam

zagrał te/nowerekordy Vietora:

10 calowe -Cena katalogowa75c a ›

SKujiwiak z pod Mokotowa .
Harmonia Solo - Jan Wanat

18240
(Tovnyuo- Polka Harmonfa_ Solo -

Jun Wanat,

JosekiMnryna w Ameryce ;
Humorystyczny - Teodozja Wan-
dyczowa-W. Ochrymowicz. .

Josek I Maryna Zfękowiny i(Wandyczo<>
wa) Humorystyczny.

78242

/ Mazur Śwnr' Świr! Świr! Za Kommom
(R., Namysłowskiz Chórem) j

Polska Narbdowa Orkiestrą

Mazur Bystry (K. Namysłowski) 4
z Chórem - Polska Nar. Orkiestra.

Niezapominajka - Polka" (Witkowski)
Orkiestra Witkowskiego.

78268 Wn]: -Mańcia mnie szuka, bo jej serce".
puka (Witkowski)

Orkiestra Witkowskiego

~Każdy dostawca wyrobów Victora, chętnie

zagra Wam powyższe i Inng nowe rekordy, fa- | '

kotgż pokaże Wam nowe modele Victroli, w ce-

nach od $15 1 wyżej. Katalogi: otrzymacie darnio

. o ile o nie poprosicie.

Jest tylko jedzia' Vietrola-1 ta: jest zrobiona

 

 

"przez firmę Victor Company -uwsżajcle zate- mi

mi markami

Victrola
rerentrtver man-“5.0mm“

 

 
 
 
 

708-5-ta AVENUE.

 

 

Mona zawsze dostac u

FIUST I WOZNICKI-PIANO:CO. -

- Największy Polski Skład'

Telefon Jugenot: 2684
so. BROOKLYNN.V.

 

POWYŻSZE REKORDY

%i--- 

zapłaceni za nasze trudy i usi-

łowanie dania i Wam możności

zapoznawania się z dorobkiem

nowoczesnej literatury scamm-
nej
Jedzxemy do Was z wiarą, że

nietylko tym razem, lecz i na
każdem przedstawieniu polskiem
piękna sala Moose Audmmum

zapełniona będzie naszymi przy-

jaciółmi po sztuce, a miłośnika»

mi sceny polskiej.

Do zobaczenia się na„Najpięk

niejszej z Kobiet" w poniedzia-

lek dia Zxo_hswpada -
 

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!
 
  

TEATR.POLSKI

z New Yorku_

Pierwsza operetka

w sezonie!

; PONIEDZIAŁĘK

2-60 LISTOPADA

Moose Auditorium .

FILADELFJA

,.NAJPIEKNIEJSZA

Z KOBIET" @

Śpiewy solowe, chóralne,.

Balet.

30 OSÓB NA SCENIE

Zamawiajcie may:

 
   

taser.
sa gna Ig tej, 1

ipo wma-m.
Gedainys, od Mej ranę do tej
W niedzielę od 9ej zano do te) po pol J.

Telefon: 'Orchart- 1871

JOZEF Hmmm.w

panty:

DR. BRYAN
or. city

Fien: T heont Avome's
ohmic-ml[

wiece.

 

 

 
Wstępna: do Komitetów '

im.LoginPflmdxklego
srkonaciara !

chores i Nik
, MSSKICH i Kollrcw

at

 

 

laessiny: ot To ran
w “Mr-x.w ś W 4 gnot

Tutefon: into

 

”isa West 24th sue-c,

POLSKA LECZNICA -
Dr. Michał A. Iogolewiez \

“fiend Avenue, New York City
SPECIAL080

Leczenie .elektrycznością

i djagnoza za pomocą

W/ niedziełę  podtug cumony.

TelefonDry Dock'aste _

  

CENTRALNA POLSKA |

DR. JÓZEF ZAMOSCJE

 

z

papski LEKARZ

 

08 10 ranowdo 18 w pot.
-124 ;East: Street .
 

 

 

i ŁAŻNIA- ROSYJSKA .
I.. I TURECKA-

Wstęp 50 centów

W soboty: 75 centów

LECZNICA -

 

oo:

  

(Dnie dla Pań:

MAS. VOSAHLO

 

blisko: Seventh Avenue

    

Second Street Baths

Zawiera: wsielkie wygody maj-
dujące się, w nowo /zbudowa-
nych nowoczemych łaśniach- |
Skrzyski parowo i elektryczne, |
które wielo pom-zuj; choryml

15 luv-4Avam.uulNaw na: no. recmatyey, |
„wym:! Gdzie wstęp 50! centówy od-

nieznyci
daje Wam usługi wartości $1.50 |
w ptrzymaniu Was przy zdro- *
wit i w przyjemnym spędzeniu|

Second Street Baths |
|-- 223-8ECONDSTREET

(f) blisko Avenue B,'NEW YORK

 Poniedziałki, wtórki.I:środy
Specjalna oferta -35.00'sa ty-

rednio—y bilet, pokój
sypialny |
 

Wynagrodzenie minlmalne /

 
_Niniejszem pragnę zawiadomić Szanowną Polonię, iż otworzylem

POLSKA RESTAURACJĘ
"pn. 92 Edst 7-ma ulica, jpom1-sza 1 Avenuew.

de: przyrządzonePotrawy czysto: polskie, :ema
„Ceny umiarkowane - owu uprzejma.

„Q luskuwe popszele Szan. Rodaków uprasza

"_ J, Moźna
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NOWY ŚWIAT-TELEGRAM CODZIENNY PIĄTEK, 30 PAZDZIERNIKA, (FRIDAY, OCTOBER 30), 1925 :
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TELEGRAM CODZIENNY
p andBunter bynowt CF, Bo.

MEMBER A B. C.

we n
ice, New York N. T. ___.
w Ns. Prowincji)wra

 

MAIN OFFICE:m UNION sQUAnE, NEW VORK, N. Y. *
(Fourth 2 « asy 18h 1 16th Streets)

Telephone: Sturvemat £08

BROOKLYN BRANCH:

586 Manhattan Avenue
Telephone: Grosapolot Or2Ł

* WOLNOSC REGINA,

ALE WARUNKONA

W jednym z ostatnich numerów: „Prze-

glądu Powszechnego", organu jezuichego wy

chodzącego w Polsce, ks. Hortyński pod je-

skrawym tytułem „od Boga, czy od małpy",

rozpatruje słynny proces w Dayton, stanu

Tennessee, w którym sądzony był nauczycfcl

Scopes za nauczanie o ewolucji w przyrodzie.

Ks. Hortyński zaznacza, że wybitni ka-

tolicy byli przeciwni temu proccgowi, wszczę«

temu z podniecenia fanatycznej grupy pro-

testanckiej i cytuje jezuitę ks. Blakely ego,

który ubolewa, że przy mnożeniu się pc,)fłab-

nych procesów zniknie zupełnie „wolnosę re-

ligijna w państwie". Ks. Blakely wyrazil o-

bawę, że fanatycy protestanccy w Anleryce.

mogliby kiedyś przyjść od ścigania teorji Dar-

wina w szkole, do zakazów krępujących kato-

licyzm. Ks. Hortyński podkreśla to w zda-

niu:

 

 

„Jak pisze w innym w tej sprawie artykule
i ks. Parsons, Jezuita, wielu uważa Bryana za

naczelnego bojownika ruchu, który zmierza

do zespolenia państwa z pewną grupą Ko-

ściołów, oczywiście protestanckich. A wte-
dy znana nietolerancja tych wyznań i ich nie-
nawiść do Kościoła katolickiego nie omiesz-

kałaby całą siłą rozpocząć prześladowanie ja-

wne lub skryte naszego Koścoła, jak osła-

wiona klika Ku-Klux-Klan jest tego dowodem

i- przedsmakiem... Nic więc dziwnego, że ka-

~tolicy amerykańscy boją się wyznaalowości
© państwa". ,

z A więc o ile chodzi o Amerykę, jezuici

i wogóle kościół katolicki, są za wolnością re-

ligijną. Nie chcieliby ażeby państwo przy-

brało sobie szyld wyznaniowości. Rania-u?

kościoła od państwa i zasady na których opie-

„fa się konstytucja Stanów Zjednoczonygh, u-

ważają za dobre, ponieważ bronią katolicyzm
od fanatyków Ku Klux Klanu.

Lecz czy te same poglądy stosują do Pol-
To inna kwestja. .
W tym samym „Przeglądzie Powszech-

© nym", w Mastępnym numerze; zmjdxfjemy

; artykuł ks. Jana Rostworowskiego  wymierzo:

- py przeciwko istnieniu przy uniwersytecie
$varszawskim wydziału teologji protestanc-
"kiej.

jezuita ten protestuje, ażeby w kraju
tak wybitnie katolickim jak Polska: :

„religja, którą olbrzymia większość oby-
wateli uważa za wyłącznie prawdziwą, była

- przez oficjalne instytucje naukowe “gm-n.
na równi z wyznaniem, które wiara święta u-
waża za FAŁSZYWĄ I SKAŻONĄ interpreta-
cję chrześcijaństwa".

„Jak długo -- dodaje ks. Rostworowski -
na czele (?) uniwersytetu stoi jeden tylko
wydział teologji katolickiej, tak długo wyra-
ża się w nim przynajmniej objektywne jakieś
wyznanie wiary, że jeden tylko katolicyzm
jest prawdziwą religją". W
Tyle ks. Rostworowski. Pomijamy tu-

taj fałszywe twierdzenie, że nauka mote u-

znawać jedną religję za prawdziwą, a inne za
nieprawdziwe. Niema takiego ciała nauko-

wego na świecie, skupiającego rozmaite odła-

ski»

   

my WIEDZY, ażeby było powołane do decy-.

dowania, której wierze przysługuje miano

„prawdziwej", a która zasługuje na potępie-

nie. To prywatna sprawa teologów kłócą-
cych się pomiędzy sobą czy należy kłaść znak

krzyża na czole dwoma palcami czy całą rę-

ką. "
* Nie potrzebujemy sięgać do histórji cza-

sów minionych. Mamy dzisiaj na każdym

kroku zaciekłe spory religijne,, różniące się

od średniowiecznych tym, że mocniejsze sek
ty, „prawdziwości" swoich wierzeń nie dowo-
dzą paleniem przeciwników na stosach, Ale

wiedza nie ma z temi awanturami nic wspól-

; nego.
To jednak nas nie moze, ze jezui-

tyzm w Polsce, czy też protestantyzm

 

 

Bryan'a w Ameryce, nauki nie uznają, a za-

miast niej podstawiają biblię, czy teologię.

N iast moze nas i ć i powie
nien interesować fakt, że wolność religijna

dla wszystkich bez wyjątku sekt wyznanio-

wych, jest względna i warunkowa.

Jezbici w Polsce pochwalają rozdział pań-

stwa od kościoła w Stanach Zjednoczonych i

I uważają go za obronę katolicyzmu, ale w Pol-

sce gdzie mają przewagę gotowi są iść na

noże przeciw amerykańskiej idei i żadnej to-

lerancji i wolnościreligijnej nie uznają.
Coby oni wyprawiali, gdyby tak się sta-

lo, że protestanci w Ameryce zyskaliby przy-
wileje państwowe i wszystko co jest katolic-

kie zwalczali!  Ogłosiliby niezawodnie ko-
niec świata, a przynajmniej koniec kontynen-

tu amerykańskiego.

A zdrowy rozsądek powiada, że jeżeli

śmiesznością okryli się fanatycy protestanccy

urządzająć „proces małpiw Dayton, to rów-

nież śmi ścią się okrywają jezuici w Pol.

sce, wnosząc pretensje do nauki, aby ta tylko

religję katolicką za „prawdziwą" ogłaszała.

Stowo ,,Tolerancia" ma jedno tylko zna-

czenie.

Ani bryanizm, ani jezultyzm, znaczenia

tego fanatyzmem i wykrętami nie zmienia.
wh.

ROZWÓJ SPÓŁDZIELNI SPOŻYWCZYCH

W ANGLII *

 

Stały wzrost spółdzielni spożywczych w

Anglji, ujawnia zamknięcie rachunkowe Hur-
towni Spółdzielni Spożywczych za ostatnie

półrocze. Sprzedaż za ten czas wzrosłao 10

procent w powyższej hurtowni i obrót wy-

niósł 37,160,319 funtów szterlingów (prze-
szło 80 miljonów dol.) Zysk czysty wyno-

si blisko pięć miljonów dolarów.

Z tego zysku wypłacona zostanie dywi-

denda członkom w formie rabatu na wykupio-

ne towary.

Bank spółdzielczy miał wpłat i wypłat

na sumę 290 miljonów funtów (blisko półto-

ra miljarda dolarów).

~ Te ogromne obroty wskazują, jaką pote:

gą gospodarczą są kooperatywy spożywcze

angielskie, wtedy gdy małe stosunkowo od-

grywają one role w Ameryce. To dowodzi,
że masy pracujące angielskie nie opierają swe-

go życia na oszczędzaniu pieniędzy i sklada-

niu ich do banków, jak to robią Amerykanie,

ale sami nimi 'operują w  kooperatywach.

Wtedy gdy" oszczędnościami amerykańskiego
robotnika operuje bankier, otrzymując stąd

wielkie zyski, robotnik angielski sam kieruje
swemi oszczędnościami i sam zbiera dywi-
dendy. s

Ruch kooperatywny w Ameryce stoi da-
leko wtyle za ruchem kooperatywnym w Eu-
ropie.

wow w

CAILLAUX PRZEGRAŁ

Nowy gabinet francuski będzie niewiele

różnił się od poprzedniego. Painleve formu-
je gabinet. Briand jako minister spraw za-

granicznych pozostaje na stanowisku.

Ale najważniejsze to, że nowy rząd nie

będzie miał p. Caillaux. Z powodu niego

Painleve musiał podać się do dymisji i osta-
tecznie pozbył się „czarodzieja", który dążył
sam do fotelu premiera.

Lewica francuska jest za opodatkowa-
niem kapitału, widząc w tym jedyny radykal-

ny środek, prowadzący do uzdrowienia finan-

sów państwa. Jeżeli PAinleve podatku takie-
go nie przeprowadzi, długo się nie utrzyma.

Jak: twierdzą dobrze poinformowane pisma
paryskie, powróci do steru Herriot.

Opłakana sytuacja finansowa i gospo-
darcza, nietylko gnębi Polskę. +

* "* w w

, KSIĄDZ - SOCJALISTA

W miejscowości Niederanna w Austrji

Dolnej, wygłosił ks. Staufer kazanie z ambo-

ny przeciw paskarstwu i wyzyskowi, Po-

chwalił on strajkujących robotników drukar-
skich, walczących ciężko ramię przy ramie

niu o polepszenie bytu, o swe słuszne prawa.

Ksiądz mówił: „Robotnicy mają prawo walki
przeciw swym chlebodawcom, którzy ich za-

wsze wyzyskują. Socjaliści walczą o chleb
i wolność i idą drogą sprawiedliwości",

Osobliwego tego księdza, wyższe władze
kościelne rzymsko - katolickie pociągnęły do
odpowiedzialności, ;

Naturalnie, jakieby ksiądz miał prawo
walczyé z paskarstwem i wyzyskiem.

Inna całkiem rzecz, jeżeli ambonę po-
święca na walkę z postępem i demokracją...

- * .w w » -

POWSTANIE. W TRYPOLITANJI?

Wiadomości głoszą, że Włosi ~stoją w

Trypolitanji (północna Afryka) w obliczu po-
wstania Arabów. Rzym nie bardzo skory jest

do ogłaszania faktów, ale inne źródła donoszą,
że w tej prowincji włoskiej szykuje się powa-

źny ruch zbrojny, którego celem ma być wy-
| rzucenie Włochów z Trypolitanii.

Ma klopot w Afryce Hiszpanja, ma Fran
cja, to dlaczegoby Włochy były wyjątkiem.

#

   

 

 

Na Marginesie

ZNOWU John D. Rockefeller
dał dziesięciocentówkę, tym

razem nie policjantowi za dziel.
ność, ale robotnikowi za uczci
wość.
A rzecz się miała tak:
Stanisław Psarudakis (grożne

nazwisko) stał na rógu ulicy w
Yonkers,
jące go automobile. Nagle za-
trzymała się przed nim szykowna
limuzina, z której wychylił się
bardzo stary „starszy pan", wy-
ciągając ku stojącemu rękę - z
symbolicznym pieniążkiem.
- Macie to, mój człowieku-

do Psarudakisa John D.
Rockefeller (bo to był on we
własnej swej osobie). Wyglq-
dacie uczejwie. Daję wam ten
upominek za uczciwość.

   

Psqrudakis .pieniqtek -wziął,
przyjrzał mu się uważnie, długo
pomyślał i - cisnął prezent do
rynsztoka. *
- Zabierz pan sobie swój pre

zent - rzekł Psarudakis Stani-
sław. Jestem wolnym obywate-
lem, Nie przyjmuję jakmużny od
nikogo. Kup pan sobie za to
miętowych cukierków. Mądrzej
będzie.

Kronikarz nie podaje, czy Psa-
rudakis nie uzupełnił swego o-
świadczenia krótkim aforyzmem
„psia krew", „psia kość" czy
„do cholery".
Sam John D. Rockefeller do-

znał despektu od niejakiego Psa-
rudakisa.

60 6 6

PISALISMY niedawno o latają-
cych bombiarzach amery-

kańskich w Maroku.
A oto dalszy ciąg.
Związek Północno - Amery-

kańskich dziennikarzy poddał
ich bohaterskie czyny ścisłej a-
nalizie i ustalił fakty następu-
jące:

Lotnicy działają w. Marokku
w charakterze cywilnych ochot-
ników, zupełnie tak jak ludzie u-
dający się stąd do Afryki na -
polowanie na lwy czy antylopy,
bo przecież powstańcy marokań-
scy nie posiadają żadnych środ-
ków obrony przed atakaml z po-
wietrza, tylko uciekać od nich
nogą. * -
Z formalnej, strony zostały za-

chowane pewne fałszywe pozo-
ry, mające symbolizować przy»
jazną pomoc Ameryki w fuma-
czeniu powstania w koloniach
francuskich.
Te fałszywe pozory objawiają

się zewnętrznie w znakach, no-
szonych przez lotników. Na zna-
czkach tych został umieszczony
orzeł amerykański, przekopjowa-
ny przez paryskiego rytownika z
dziesięciodolarowej sztuki złota
- z dodatkiem rysunku pękają-
cej bomby u spodu. Orzeł, prze
kopjowany z driesigciodolarow-
ki, z bomba pod ogonem.
Ładny symbol!
Amatorski symbolizm ten zna-

lazł jeszcze jaskrawszy wyraz w
tem, że bomby przeznaczone do
zabijania kobiet i dzieci pow-
stańczych plemion bywały po-
ciągane farbami o barwach na-
rodowych: białą, czerwoną i błę
kitną.

ue uż sy e- - MOLOCH MUNSZAJNU >
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Z PRASY I O PRASIE
 

„Tranecript"" bostoński też dał
się nabrać na głupi kawał z pol-
ską koroną dla amerykańskiego
fabrykanta i tak niedowcipnie
pisze o tej kandydaturze H. For.
da (przez nikogo zresztą w Pol.
sce, nawet przez najgłupszych
monarchistów nie  wystawio-
nej):

I naprawdę w tej ide fest sporo
racji. Bo jeśli już ma być król,
to niechżo będzio prawdziwy. Ford
jest tego rodzaju człowiekiem, że
kieruje sprawami 1 kieruje niem
z powodzeniem. Możnaby czyć na
niego, to jako król Polski, posta.
wilby jej finanse na koła i „daiby
gam", Dlatego to monarchtści pol
sey mają rację, to go chcą mieć
królem. Sg ont antysemitami, Ford
take. Stałby on poza wszystkiem!
kttkamt, z wyjątkiem może swoich
własnych. Mógłby kto powiedzieć,
te jego nieznajomość języka pol.
«dego przeszkadzałaby mu. Ow.
ssem byłoby to z wielką korzyścią,
Kiedyby został królem, nie mógł.
by słuchać trujących 1 stroni:
czych ujadań w języku tego naro-
du. Jego charakter fost tak stin
chetny, jak jego Imię łatwe do wy-
mawiante.
Ford mógłby stanowić

jący widok dla Polski, alo jak wiel.
ką stratę stanowiłoby to dla Ame.
ryki? (Jeśli myśli on jednak o tem
Jak wielkie ma znaczenie fego o-
soba dla Ameryki, to naloty bar
dzo wątpić o tem, czyby się po-
kwapił na jaki tron europejski.
„Transcript" może się nie o-

bawiać tej straty, Wśród monar
chistow polskich z innej strony
wiat? powiał, Chcą zaprosić na
tron już nie Forda, ale samego
Packard'a czy nawet Rolls-Rox—

ce'a. + I +

Smutne na obecny stan Polski

kam, alo run' na banki trwa.
Tak się w początkach ciśnięto po
pieniądze do jak w roku
1920, gdy bolszewicy szli na Ware
szawe. g
Na wat chłopi nie martwią się o

banki, bo gotówki nie posiadają.
Nikomu już daichłop w Polsce
mio wierzy, żadna paztja. politycz-
na nie ma na wsi postuchu. Chłopi
grożą: - Damy my wam głosy na
nowe wybory, poczekajcie, Zaple:
ctmy wam za tę obiecaną reformę
rolnę, za biedę 1 podatki!

, Szanowne Redakcjo!

Proszę m! odpowiedzieć: jeżeli czło
wiek pracuje w fednej robocie, t. J.

 

Na boleści

w krzyżach, w boku,
w plereach, naderwanie,
sztywność, spróbujcie

Severa's

Gothardol.

Jego gojące dzialanie jest *
wprost eudownem na bo-
leści pochodzący od reu=
matyzmu i neuralgie.

 

Ceny 60 a60 centów.
Lotnicy amerykańscy wyspe» wypowiadapoglądy Jan Kłos w +27

P i się w b Wiadom Codziennych, w p kupić waptece
niu. - !Pilotami ich aeroplanów są
Francuzi.

Amerykanie chcą być wywcza
sowani w chwilach w j

artykule p. t.: źle słychać z Pol-

'pesrobotny inteligent, których it
Polsce jest dziś 20,000 1 to meto.

w. F. SĘVERA co.
CEDAR RAPIDS, IOWA

 

  8414
cych wyjątkowego natężenia u-
wagi podczas zrzucania bomb
na nieprzyjacielskie... chałupy.
W ciągu jednej doby udało się
im zbombardować zapomocą
bomb (patrjotycznie koloryzo-
wanych) 35 wiosek riffeńskich.
Rannym (kot’ietom i dzleciom)
Międzynarodowy Cz er w o ny
Krzyż nie może udzielać pomo-
cy. Rząd hiszpański sprzeciwia
się takiemu „rozpieszczaniu" ple
mion buntowniczych i dostarcza»
nie środków opatrunkowych i le-

uważa za nonsens. (Dzi-
wnie zresztą i bardzo nielogicz-
nie wyglądałby myśliwy opatru-
jący zapomocą tamponów i ban=
dażów postrzeloną przez siebię
antylopę!)

Tej .logiki „toreadorskiej nie
podziela senator Reed Smooth z

| Utah, domagający się by tych
z pomiędzy lotników, którzy są
rezerwistami, oddana. pod sąd
dyscyplinatny 'za powrotem „z
pola chwały" (a ystkich, .ilu
ich jest, pozbawiono obywatel-

. ;
Były -zwierzchnik .amerykan-

skich lotników, biorących udział
w marokańskiej potrzebie, „put:
kownik Hartney, oświadczył: ,°
---Do końca życia -nie zmyją

ze siebie hańbiącego piętna ci

  

 

nych, u-
rzędników, powiedźia w przystę
pie rospacsy: ,Co sa Zdo-
być niepodległą ojczyznę, aby się
w niej powiesió!" ›
To powiedzenie maluje stosunki

obecne w Polsce. _Bezrobotnych
robotników jest w Polsce 200,000,
nie Ioząc rodsin. A na wsi chłop
-bezrolny fest boz pieniędzy 1 sa0-
patrzenia na zimę, Z wyjątkiem
paskarzy --, wszystkim nie jest
dobrze.

Sytuacja finansowa sła. Kilka
banków sbankrutowało. Iradzie w
Popłochu zaczę wyciągać oszczęd

/ ności i chować w* pończochy, albo
mntoraco dla. złodziei.
NIkt jut bankom dziś nie wiorsy

1 wogólo nikt nikomu tite wierzy.
Jeden z profesorów uniwersytetu
w Warszawie odebrał sobie życie,
to stracił złożone w banku uni.
wersyteckio pieniądze. Rząd pole

, skt. zaopiekował "się kilkoma ban.
PO

ludzie bombardujący bezbron-
nych na rozkaz obcej komendy.

Słowem, zamiast spodziewa-
nych wawrzynów ten orzeł, prze

k Ld y r dol
i iesi o ro-

---

BACZNOŚC :POLACY!!!
Detektyw Bloom daje do public
nej wiadomości, do wszystkich o.
sób trzymających akcje (szery) od
Burnrite -Coal Company, Newark,
N. J. tebyalg do jego biura
po informacje. Kompanja ta shan
krutowała,

Bloom Detective Bureau
799 Broadjeny - cór. 11 Street

\New York
Pokój Nr. 230
 

u chotey uga
WYNALAZCY, SWrz.
wynalazek, chcący sprzedać patent,
lub .wymzukad :aplntke, .awencnjele
się do Stowarzyszenia Naszych Wy.

-Piesole: -Our .imventoret
Association, 164 Nassau St., New York
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' INSTRUKCJE PROWADZENIA
BILU - a18.AUToMO
  

się upomnieć o pensję, jeżeli go. #
roboty  wydalajg.
Z szacunkiem,

s. a.
stały czytolnik Nowego Avista. ,

Jersey City, N. J.
6-6 6

Upomnibé się można, alo prawa te-
klogo niema,. by przedsiębiorcy pry-
watni obowiązani byli do wypłacania
omorytury swym pracownikom po ty-
lu to n tylu latach pracy.

 

 

SKRZYPCE

wraz z dodatkami
można nabyć na łatwych
warunkach po specjalnych

cenach od

Sj] my. .
UP .

Również doskonałości arty
stycznej skrzypce 1 smycze
ki, eleganckie futerały 1
kompletny wybór -najlep-
szych dodatków. Doborowy
wybór wiolonczeli i basów

F2RARFE OLD
VIOLINS -

F $50 do $10,000
] Zapraszamy do

obejrzenia ich

   

  

  

 

 
Speciaine ceny din szkół i
nalczycielek.. Artystosyna zo-
perakje. Otwazta wieczoru!.

L-]

810 Wyuczenie orowad
NATIONAL "ROTC"Beret°220 East 14th Street,

blliko Third Ave
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oraz sprzedaję gotowe,
Przeróbki i reparacje taką.

wych, przyjmuje pra-
cownia kuśnierska

     i, p przylatują
dzinnego gniazda, bardzo szpe-
tną dekomfiturę, mimo że zniósł
zamiast jajka - bombę w bar-
wach narodowych.

Bardzo często narodowa bom-
biastość gdy jej się zbliska przyj
Tzeć, ma cechy - odrażające.

 

 

  

h
7 Dejem:

„| się a zajęcie, Buko
" sodaiemnie, W
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JEDYNA TECHNICZNA szKoŁA AUTOMOBILOWA
Praktyczne karta wyuczenia, się na esotece, mechantka.
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5 dyplomy 1
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ZBROOKLYNA
 

Przedstawienie i bal

Dnia 15 listopada, 1925 roku,
Placówka Polsko Amerykań-
skich Weteranów urządza przed
stawienie i bal na Prospect Hall,
pnr. 49 Buona Vista Ave., na któ
re zaprasza całą Polonię w Yon-
were i owolicy. Weterani otizna-
czają się tem, że stale, dają coś
gowego i dobrego, dlatego spo-
dziewamysię, że Polonja w Yon
kers przybędzie gromadnie, tem
bardziej, że farsa będzie grana
przez zawodowych artystów z
teatrówpolskichtak z New Yor-
ku, jak i Brooklyna. a
Za Komitet Hiscowki,

B. Kowalski
St. Rajkowski
P. Jasiulko.

10 lat więzienia za napad
na dziewczynę

Na 10 lat więzienia w Sing-
Sing skazany został Jacob A.
Johnson z Long Island City
przez sędziego Humphrey w są-
dzie powiatowym.
Johnson przyznał się do napa-

du na pannę Leokadję Burek,
178-95th St. New York,gm ta  

przed tygodniem przechodziła
prey Rawson { Milton St. w Long

Island City. Na krzyk jej przy-

biegło kilkunastu przechodniów

i policjant, który go aresztował.

 

„Dzwon Zygmunta"

robi przygotowania

Tow.

Znany i popularny w Brook»

lynie chór mieszany „Dzwon

Zygmunta" mający swą siedzi.

bę w Sokolni, przy 188 Grand

St. przygotowuje się do swego

dorocznego koncertu jaki ma się

odbyć dnia 17-go listopada, 1925

roku, w Domu Narodowym przy

Driggs Ave.

Członkowie nietylko się éwi-

czą w śpiewie, ale i wielka licze

ba biletów została już sprzeda.

na tak, że koncert ten bardzo do

brze się zapowiada.

Będzie budował 500 domów

David W. Keen, realnościo-

wiec'z New Yorku, zakupił 31

akrów ziemi przy Grand Ave.

na północ od Jackson Heights,

gdzie zamierza pobudować ko-

lonję, składającą się z 500 jedno

idwu~familijnych domów.

 

  

J DYREKTORJAT DOMU
2.61 -7 Driggs Ave.,

Muzyka prof. Mroza.

O liczny udział uprasza

WIELKI UROZMAICONY BAL _urządza

| ___WSoBOTE, 31-60 PAŻDZIERNIKA, 1925
l W SALI DOMU NARODOWEGO

|

|

o godzinie 7:30 wieczorem
WSTĘP NA SALĘ 50c Z GARDEROBA

- Różne niespodzianki

NARODOWEGO, Inc.
Brooklyn, N. Y.

 Kom, Bal. Dom., Inc.
 

Do członków T-wa P. N.
„Oświata" im. G. Narutowi-
cza, oraz do rodziców dziat-
wy, uczęszczającej do szkoły

„Oświata"
Niniejszem zawiadamiany, że

bardzo ważne posiedzenie towa-
rzystwa odbędzie się w piątek
30-go października, o godz. 7:30
wiecz, punktualnie w sali pnr.
678 Leonard St., w Greenpoint.
Ponieważ pod obrady przyjdą

bardzo ważne sprawy, jak: u-
rządzanie odczytów, zorganizo-
wanie wykładów dla dorastają-
cej młodzieży, sprawa Obchodu
Listopadowego, oraz sprawa bi-
bljoteki, przeto każdy z człon-
ków obowiązkowo na posiedze-
niu powinien być obecnym.

Rodzice, którzy posyłają swe
dzieci do naszej szkoły, w inte-
resie tych dzieci powinni przy-
być na posiedzenie, gdzie się do-
wiedzą o postępach swych dzie-
ci w nauce.

Zapraszamy także na posie-
dzenie oraz do współpracy wszy-
stkich tych, którzy Vnteresują
się sprawa oświaty,

Bal Domu Narodowego
Cała Polonja wybiera się na

bal Domu Narodowego w Green-
polnt, który się odbędzie w so-
botę, dnia 31-go października,
b. r., ponieważ wie, iż nigdzie
tak wspaniałej zabawy mieć nie

zie.
Ruchliwy | nadzwyczaj praco

wity dyrektorjat czyni starania
wielkie, aby niespodzianki, roz-
rywki i doborowa orkiestra pol-
ska zadowoliły wszystkich gości.
. Początek balu punktualnie o
godz. 8-ej wieczór,
Do tańca przygrywać będzie

znanaorkiestra prof. J. Mroza.
Wstęp 50¢ od osoby wraz z
 

Uciekli z miejsca wypadku
w skradzionym automobila

Dwóch nieznanych mężczyzn,
jadąc autem po Sutter Ave. przy
zbiegu Junfus St., najechało i
raniło pannę FranciszkęWalew-
ską, zamieszkałą przy 356 Chri-
stopher St. I nie zatrzymawszy
się, odjechali.
Świadkowie wypadku zanoto-

wall sobie numer licensji auta,
który jak się okazało, został kil-
ka godził przedtem skradziony
z przed domu pod numerem 196
Boerum Pl., Brooklyn.

Polsko-Amer. Klub Demokra-
tyczny w Williamsburgu
Niniejszem zawiadamia się

wszystkich członków wyżej wy-
mienionego klubu, iż mamy wy-
stąpić na wiecu przedwyborczym
w New Yorku, według uchwały
na ostatn:em posiedzeniu, Zebra=
nie będzie w sali klubu pn. 56 St.
Marks Place, w New Yorku, o
godz. 8-ej wieczorem, dnia 30
października, to jest w piątek.
Każdy członek nazego klubu wi
nien się stawić punktualnie o
w$znaczonej godzinie i miejscu,
gdzie weźmiemy udział w para-
dzie.

H. Bruszewski, sekr.

Z. POLSKI

„KOMISJA PIĘCIU" -

NOWY ORGAN SEJMOWY

WARSZAWA. - Onegdaj roz
począł działalność nowy organ
Sejmu, wyposażony w nieprak-
tykowany dotąd u nas zakres
władzy, Jest to komisja pieciu,
wyłoniona z komisji budżetowej,
a mająca zbadać sprawozdanie
Najwyższej Izby Kontroli Pań-
stwa o czynnościach naczelnych
władz państwowych w 1924 r.
Komisja pięciu została usta-

nowiona na ostatniem przed fer-
jami posiedzeniu komisji budże-
towej, odbytem 18 lipca.
W skład komisji weszli posto-

W SZPONACH ŚMIERCI
Ilustrowana powieść sensacyjna

  W sobotę 31-go października

wie: Adam Chądziński (NPR)
N. I. K. P., roboty publiczne,
przemysł i handel; Łypacewicz
(Wyzwolenie) skarb i reformy
rolne; Michalski (Chrz.) wojsko
i rolnictwo; Moraczewski (P. P.
8.) koleje; wreszcie Rymar (Z.
L. N.) - Prezydent Rzeczypos-
politej, Sejm, Senat, Prezydjum
Rady ministrów, sprawy wewnę
trzne i zagraniczne, sprawiędii-
wość, oświata i ochrona pracy.

Ponieważ mie wszyscy refo-
renci pokończyli studjum spra-
wozdania N. I. K. P., przeto pier
wsze posiedzenie miało charak-
ter raczej orjentacyjny,

Prace komisji pięciu potrwa-
ją przypuszczalnie trzy miesią-
ce.

 

LGZAMINUJEMY OCZY
Dopasowywanie okularów, Trzydzieści
trzy lata na tem samem miejscu,
To głoszenie mą wsztości 31 dla Was.
Wtnifcle 4. preyniefcle do nas,
DR. S. BOMELSTEIN

78% Manhattan Avenue, Greenpoint
[------ I

-
Dr. 8. M. Lewandowski, M. D,

008 Fourth Ave., Brooklyn
(róg 21-41. uilog)
Guezin8-10 rano: 17% SORPTL,

 

wiec.

  

   

Zgon przyjaciela Polski"
w Danji

Kondolencja organizacji dzien-
nikarskich

Prezes Związku Syndykatu
Dziennikarzy Polskich,
do redakcji dziennika „Politi
ken" depeszę następującej tre-
ści:

„Imieniem Związku Syndyka-
tu Dziennikarzy Polskich spie-
szę wyrazić głęboki smutek i zło
 
Uentyde! w Brooklynie 1 Jamalca

Treskiwe. opieko
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nie połwięcemy z całymJosteśmy zao w n
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DR. L. &8. SCHWARTZ
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  wieśro
Telefony: Pultski Jamaica C081
   

 

śliczne, naturalne, doskonate oobr
Wsrągcie i PRZEKONAJCIE Się
atdeo soię

im ruchilwem /
Brnnklynlemzeby dobierane w jednym

wysłał |

a en Are

rane -|"agby |'mostki po najniższych cenach

 

żyć szczerą kondolencję nad
trumną Emila Foga, w którego
osobie Danja straciła znakomi-
tego dziennikarza, a Polska swe
go wlelkiegq przyjaciela".
 

 

Maspeth Theatre Bldg.

GRAND ST. and FIRTH AVE.
Maspeth, L. I

2387 Newtown.

Filj "%
Astoria - Corona Flushing

Te:

 
 

UWAGA ROBOTNICY!*

W yprzedaż !

Zaozzczędzme Pieniądze

 

Koszule Robocze, spodnie, spo»
dnia bielizna, wełniane skarpet
ki, overalls, buty, po cenach

wielce  zniżonych. z
Wsłąpeie do nas, nim kupicie

   
9-10 rano; 1-3 Dopoki 6-8 wiec,

Telefon: reenpotht. 6716
-__=n 

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa Biura w Brooklynie

568 Leonard St. 116 North Sth St.
blisko Nassau Ave,

PREYJEo:
Od 1 de 3 po pot. 08 9 do 10 rane
Oa 6 do 8 wieczór.

Telephone: Greenpoint iss

 

Dr.POLLOCK ew,
**EWiest, &n

|||

20 Nevins Street, bliskoHEW: pie
ARMY & NAVY STORE==-- *u. dnlwlldcnne - Upowate GRAND STREET

oban powiCollege *or Reoblng St.
DR. LOUIS GRYCZ Gotan Dul-53m. 34 ie 19.H BROOKLfN

[oz Kent St., Brooklyn, N. Y. nosofa bENTySzYezNa' Krom Os

 
 

147 Nassau Avenue,

DOBRE ZEBY - OZNACZAJA DOBRE ZDROWIE

DR. R. J. FRIEDMAN, pENTYSTA-CHIRURG

Godny:Codziennie od 9-j do 9cj, w soboty do 6, w wiedzielę do Tej.
Greenpoint-Brooklyn

  
 
  

| DO MOICH LlCZNYCH POLSKICH PRZYJACIOL
 
Teieton: Greenpoint 1388 4
HENRYK SOKAL M. D.

141 Kent St,
Brooklyn, N. V.

blliso Manhattan Are.
aopzwr uszypowz

o 12 do i w.pornu- 1
  od do % w

| 982 Manhattan Ave.,
' Rozmówiele

Optical Co., gdzie prlcowllemprzez ostatnie kilka lat.
Obecnie prowadzę swe własne biuro przy 982 Manhattan

| blisko Huron St., gdzie egzaminuję oczy i dopasowaję okulary.

| DR. BERNARD KROUSE, Optometrist

pracować dla firmy Medoff

Brooklyn, N. Y.
sig po polsku.
     
    

Najwiekszaw Greenp

 WIELKIE WARTOŚCI PO BARDZO NISKICH CENACH

 

ROZPOCZYNA SIĘ W SOBOTĘ

31-g0 PAZDZIERNIKA
 
 

Telefony: Greenpoint
3101 - 3102 - 0010.

 

  

783-791. Manhattan Ave. Brooklyn,. N. Y.

oint Wyprzedaż

 

Otwarte wieczorami podczas wyprze.
daży w poniedziałek, wtorek,

czwartek i sobotę.
  

 

Dajemy i wymieniamy
Surety kupony.

  
 

Deski do MIOTŁY
Prasowania |Wyboroweso ga-Dobrze zbudowa.| tanku, -kukury- wa >

NACZYNIA
Do popiołu, gale
wanizowane, wiel-

FIRANEK

  

 

ŁÓŻKO, SPRĘŻYNA 1 MATERAC
łóżko na 2 calowe słupki, wykoń-

" $17.95
Najlepsze jakie oferujemy,
czenie jasne lub mahoniowe mocna sanitarna
sprężyna i cały watowy materac.

 

RAMKI DO |
Z mocnego drze-trwalemikich rozmiarów ne, 43%stopydłu- 020%€, miotły, O-) szpilkami rozcią-

No. 8, dubeltowe} gości, mocne Ilość. gm się do. 6x12podstawy trwałe cosa NA‘ stóp, m'n'm'a»

CENA NA CENA NA WYPRZEDAŻ CENA NA

WYPRZEDAŻ WYPRZEDAŻ 25 WYPRZEDAŻ
0 6

$1.00. $1.57. P po $1.87.

tylko niektórych tanioś

wsklepie. - Przyjdźcie a

sig w SOBOTE.

 

 

oszczędzicie wiele pieniędzy:

Nigdy przedtem wartości podobne nie były ofiarowane mieszkańcom Greerłpo-intgl.
Cały sklep zapełniony jest bargainami. - Miejsce pozwala nam na wymienienie

. - Przeczytajcie je uważnie, inne takie same znajdziecie
- Wyprzedaż rozpoczyna

BEZWĄTPIENIA NAJWIĘKSZA GREENPOTNTCKA WYPRZEDAŻ 

 

Garnitur Sypianiany
z 4 kawałków

wykończenie, musicie
zobaczyć, - piękna komoda, sto-lik sypmlmnny, szatka z szuflad!!-
mi i kompletne $9
ka ..... 5.52

Wielkie wygodne wyścielane krzesło, obite prawdziwą skórą

i hiszpańską „Tabricord", -
, Preodkuje w tym zakresie ,.

  

 

Najnowsze jesi

Charmeuse & Numery

Satins 'od 16 do 54

Crepes PR dla Pań i

Jacquards › Panien >-

Serges Dosyć extra

Poirets > numerów

Każdy nowy i lubiany kolor znajdziecie w tym wyborze. -

enne fasony, warte do $10.75.

NAJWIĘKSZE WARTOŚCI W SEZONIE -

Jedwabne Suknie

 

 

 

Zimowej wagi, ob-szywane futrzane-mi dodatkami.

NOWE- ZIMOWE PŁASZCZE
Wszystkie kolory,wszystkie rozmia-ry i fasony

 

   

 czwartek i sobotę.
Otwarte wieczorami podczas wyprzedaży w poniedziałek, wtorek,

 

MĘSKIE ICHEOPIECE UBRANIANadzwyezajne mnitli. Doplero co kupilismy caly zapas rnanego fabry=kanta w New Yorku, który ofiarujemy na tej wyprzedregularnej ceny. KUPUJCIE 1 OSZCZĘDZAJCIEaży po połowie + -Meskie UbraniaZ naszych $16.98 ubrańNumery od 32 do 36.Na tę wyprzedaż po
$9.75

 
 

NAJWIĘKSZA WYPRZEDAZCHŁOPIĘCYCH
UBRAK I P

CHŁOPIĘCE CHINCHILLA PALTA
z mocną podszewką.-Numery od 2% do 8.

MACKINAWS, - mocne i modne.
CHŁOP UBRANIA dobry gatunek z mięsza»
nych nnlu ji. - Numery od 8 do 16.

+ #:
Ubrania dla Chłopców

Niezwykłe moene z dobre} web
ny mieszanej, w rozmaitych
kolorach, Numery od 8 do 16.

Na tę wyprzedaż po

  
 

 

Na tej wyprzedaży po $5.49. w

  

2
.

      



    
&
 

6 STRONICA NOWY SWIAT--TELEGRAM CODZIENNY PIĄTEK, 3U.PAŻDZIERNIKA, (FRIDAY, OCTOBER 30), 1925 f r

 

 

; MARSZRUTA POSŁA KAROLA POLAKEWI

CZA Z RAMIENIA ZŁĄCZONYCH KOMITE-

Tow PIŁSUDSKIEGO .

WIECE |_ .
 

30 PAZD2ZIERNIKA - WORCESTER, MASS.
31 PAZDZIERNIKA - THOMPSONVILLE, CONN,
1 LI8TOPADA - WATERBURY, CONN.
& LISTOPADA - BROOKLYN-GREENPOINT, Dom Narodowy,

261 Driggs Avenue.
 

 
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

 

INNENA

s
NOWY PLAN

PROCENTOWANIA
rea Nem &
dnia 5. Listopada
od 1 Listopada
więcznie będa pobierałyprocnc'e In wbanku her towartau (1 Stycznia 1926

 

Dapgerta w pierwzech -dniach .p

 
JERSEY CITY

Bał październikowy

w przyszłą sobotę, 31-go paź-
Emili: na tutejszej sali Bia-
lego Orla pn. 836-ym' prey Ne-
wark ave, odbedzie się wielki
październikowy bal (Halloween
Dance) Towarzystwa Wieniec
Młodzieży Polskiej.
Do tańców przygrywać będzie

polska orkiestra „Night-
ingales".

Będzie to prawdziwy Hallo-
ween Dance, jak zapowiada ko-
mitet. Uciechy, nowości i nie-
spodzianek będzie bez liku. Kto
szuka godziwej i wesołej zaba-
wy, kto chce się natańczyć do
syta, przy dźwiękach muzyki, ja-
ką tylko „Nightingales", głośni
ze swych koncertów przez Ra-
djo, dać mogą, niechaj śpieszy
na bal Tow. Wieniec Młodzieży
w ostatnią sobotę października,
t. j. 31-go.
Wstęp - 50 centówod osoby.

Początek o godzinie 8-ej wiecz.

Bal Mechaników

"Pierwszy Wielki Bal urządza
Stowarzyszenie Mechaników, w
Domu Polskim, pm. 187. Brun-
swick .Street, _w .Jersey City,
N. J., w sobotę, dnia 31-go pat-
dziernika, 1925 roku. Do tań-
ców przygrywać będzie muzyka
prof. .A. Wojtanowskiego.
dziesiąt procent zysku przezna-
czony na Ochronkę Polską w
Brośkiyme. Bal rozpocznie się
punktualnie o godzinie 7-ej wie-
czorem. =Wstęp od osoby 50C.
Więc w kim bije serce po i
W kim jest dziarska duszd?
Więc na bal flech ten wyrusza
„A więc ;;ertonach muzyki miłej

 

 

 

Spędzimy mxle wiczorne chwile.
# Q „liczny współudział uprasza

KOMITET.
(31)

leci WKU"Bal

PolskiUnśwmytet Ludowy

Jersey City urządza Wielki Bal

na dochód szkoły polskiej przy

Polskim Uniwersytecie Ludo-

wym, w sobotę, Tgo listopada,

b. r. Początek o godzinie T-ej

wieczorem w Domu Polskim,

Brunswick ul., Jersey City.

« Muzyka. doborowa. polska.- Bi-

let50>-centow."

«Upragramy Szan. Polonię w

Jersey City o jakoajliczniejsze

przybycie, zaręczając zgóry, Iż

każdy ubaw! się wyśmienicie

"przy dźwiękach znakomitej or-

kiestry polskiej i swoją.obecnoś- .

cią poprze tak szlachetny cel.

zszacunkiem,
% KOMITET

i%

Posnedzenłe Polnkiego Uniwer

qŁetu Ludowego odbedzle sig 30

   

października o 7:30 wiecz, w do-"

mu par. 678 Jersey Ave., Jersey

City. Wszystkie _członkinie ,i

esłonkowie proszeni" są o przy-  

J Kryszczyńnkg'sekr

"a* pArERSON :'

+ *- BdMallow

:: Gałw.Polonja w Paterson i o-

 

 

kolicy mówi tylko o Wielkim Ba- |
Ju Maskowym, który urządza
---

+ NAJWIĘKSZY SKŁAD
<<--- PIERZA

   

 

rze, cele,

1owniec wsysy
mpoctownne #
Suro ta-
Tsnw
proves darmo.
Twr wrath

L „e,do- "aie
-- »

4» Mliu'lek—JzoTo‘vklnpn “(V-Au Pu-

** meade
198 Posanie  birośt, Mig w. 3

  

Klub Byłych Żołnierzy Polsko-

Amerykańskich, w sobotę, dnia

51-go października w sali Domu

Narodowego przy Godwin ul.

Kornitet balowy dołożył wszel-

kich starań, aby doroczny bal

wypadł świetnie. Wszyscygoście

będą się bawić jak nigdy przed-

tem w Paterson. Podczas Polo-

neza rozdanych będzie sześć cen

nych nagród dla pań i panów

za kostJumynajpiękniejsze i naj

kom iejsze.

Zdążajele wszyscy zabawić się

ze starymi wojakami, gdzie roz-

brzmiewać będzie muzyka pol.

ska i amerykańska.

NEWARK

 

Polak aresztowany za rozda-

wanie czeków bezwar-

tościowych

W ubiegły poniedziałek rano

aresztowany został S. Niżałow-

ski z Belmont Ave, na skargę

salunisty, E. Koppela, z pur. 88

Belmont, który twierdzi, że ten

dał mu czek bezwartościowy, na

kilkanaście dolarów. Wstępne

przesłuchy odbyły się na stacji

policyjnej 4-go obwodu, gdzie

Niżałowskiego postawiono pod

kaucją. 500 dolarów, do czasu

rozprawy przed wyższym sądem.

Oprócz wyżej wymienionego o-

skarżyciela, kilku innych pol-

skich kupców zamierza wnieść

podobne skargi na podsądnego.

Kilka stow o nowym Domu

Polskim i Towarzystwach,

które biorą udział

w budowie

Mam) Dom Polski już na u-

przy-
szłości Polonia będzie święciła
dzień, w którym odbędzie się u-
roczyste otwarcie Przybytku Na
rodowego, wybudowanego przez
polskiego budównicżego za pol-
skie pieniądze i dląpolskiego lu-
du i dla tych polskich towa-
rzystw, które blorą udział pełny
w budowie tegóż,
Na pierwszem miejscu stol

Tow, „Gwiazda Wolności" gru-
pa 1057-ma Z. N. P., które za-
kupiło bondów drugiej hipoteki
za 500 dol., zaś 1,500 ulokowało
jako pożyczkę. krótkoterminową.
na 6 procent. Mow. „Gwiazda
Wolności", jedno z największych
towarzystw na dole miasta, cie-

popularnością wśród Po-
lonji miejscowej. widzi potrze-
be Domu Polskiego i nie bol się
ulokować grosza tam; gdzie wi-
dzi, pewność. Na, drugiem miej-
su jest, KlubDemokratyczny
Polsko-Amerykański; który bez
żadnych bondów: ofiarował 200
dol. nanowy Domi. Tow. Św. Ka-
zimierza $200 bondów. Tow, Ko-
rony Polskiej/za $200; zaś pozo-
stałych kilka towarzystw jakoś
na uboczu stoi, boi się albo pew-
ne prądy wstrzymują Ich od sze
regów, które sformowały się
przy'nowym Domu na- New York

- Ave, -:
. Reszta: pozostałych= towa-
rzystw. według możności powin-
na zrozumieć potrzebę Domu
Polskiego, któryby był własno-
ścią narodu i wziąć udział w bu-
dowie, wzląć przykład z Tow.
Gwiazda Wolności, które stanę-

murem przy Domu
1 włożyło 2,000 dol. członkowie
osobiście zakupują bondy albo
ofiary składają dobrowolnie -
więc takich towarzystw więcej,
toby i komitet budowy Domu
Polskiego miał wielką pomoc. i
chęć do pracy, widząc wszystkie
townn'yltwnu sobg.

Obserwator.
 

W SZPONACH ŚMIERCI

Hustrowana jna

W sobotę 31-go października

 

 

 

fing w
Wami jak ten nowy wien
procentowania jest. zastoro-
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FRANKLIN

SAVINGS

BANK
wornt
410451. NEN

WATERBURYCONN

W niedzielę, 1 listopada, w Do
mu Narodowym odbędzie się

WIELKI WIEC
na którym będzie przemawia!
weteran Legjonówi poseł do Sej
mu Rzeczypospolitej: Polskiej,

Karol Polakiewicz. 7

"Początek o godz. 7:30 wiecz.
Wstęp wolny.
Rodaków z Waterbury i okoli-

cy zaprasza na wiec
* KOMITET.
 

THOMPSONVILLE, CONN.

W sobotę, dnia 31 pafdzierni-
ka w Domu Narodowym „Wa-
wel" będzie przemawiał major
wojsk polskich i poseł do Sejmu
Rzeczypospolitej,

KAROL POLAKIEWICZ

Początek o godz. 2-ej popol.
Wstęp wolny.
„Wszystkich Polaków. i. Polki
zapraszamy na wiec.

KOMITET.

Konwencja bankierów syste-

mu Morris'a
 

Pan Theodore Francis Green
z Rhode Island, prezes Morris
Plan Bank Association podał do
publicznej wiadomości, że czy»
nione są już przyg in. do
szóstej rocznej konwencji ban-
kierów systemu Morrisa, jaka
odbędzie się w. dniach 26-g0,
27-go i 28-go października w
West Baden, Indiana,
W konwencji tej wezmą udział

delegaci z przeszło stu miast, a
przewodniczącym jej będzie p.
Owen C. Carr, wiceprezes Evans-
ville Mortis Plap. Company.

› Prezes orgamzacji i inni jej
urzędnicy wygłoszą mowyna na-
stępujące tematy: „Korzyści
Krajowego Związku". -„Zasady
Handlu Drobiazgowego", „Bon-
dy i Asekuracja", „Druga Hi-
potęka" „Podział Dochodów
między: Pracowników" i t. d.
We wtorek po południu pro-
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